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[Huom.! Esoteeriset ohjeet -kirjan sivunumerot on merkitty tekstin lomaan hakasul-

keisiin.] 

 

[7] 

 

ALKUSANA  
 

 

Tämä kirja on osa H. P. Blavatskyn Salaisen Opin kolmatta osaa. Muut osat 

ovat ilmestyneet viitenä Lahden Minerva ry:n (entinen Venus-loosi) kustan-

tamana monisteena. Teksti on alun perin käännetty teoksen H. P. Blavatsky, 

The Secret Doctrine, Volume 5, Adyar 1938 (s. 415ï506) pohjalta, mutta kor-

jattu tarkastusvaiheessa yhtä pitäväksi teoksen H. P. Blavatsky Collected Wri-

tings, Volume XII (s. 479ï643), sisällön kanssa. 

Esoteerisista ohjeista on ilmestynyt aikaisemmin suomeksi seuraavat kirjat 

ja kirjoitukset: 

ï Instruktion n:o I, II ja III, 1915, Suomal. Kirjall. Seuran Kirjapaino 

ï H. P. Blavatskyn Eräitä elämän okkultista filosofiaa käsitteleviä kirjel-

miä, Ruusu Risti 1958 

ï Ruusu-Risti, 1932, s. 76ï84, Mitä esoteristilta odotetaan; 1939, s. 48ï62 

ja 77ï88, Muuan kirje esoteristeille; 1947, s. 121ï126, Okkulttisen lupauksen 

merkitys; 1964, nro 10, Huomautuksia kirjelmiin I, II ja III.  

 

Ohjeet IV, V ja VI on julkaistu Henk J. Spierenburgin toimittamassa kir-

jassa H. P. Blavatskyn sisäisen ryhmän opetukset (The Inner Group Teachings 

of H. P. Blavatsky), jonka historiallisessa johdannossa kerrotaan myös Bla-

vatskyn aikana toimineen esoteerisen osaston (Esoteric Section) eli teosofian 

itämaisen koulun (Eastern School of Theosophy) vaiheista vuosina 1890ï

1891. 

 

Kesällä 1884 yritettiin jo Lontoon teosofien keskuudessa perustaa ensim-

mäisen kerran ryhmä, jossa olisi voitu syvemmin perehtyä esoteerisiin tutki-

muksiin. Joulukuussa 1884 kuultiin T. Subba Rowôn ehdottamasta ja Adyaris-

sa muodostetusta komiteasta, jonka oli määrä itse saada ja ohjata edelleen 

esoteerisia opetuksia ja toimittaa ne sitten Lontoon òsisªiselle ryhmªlleò.1 

Myºs Amerikkaan perustettiin òsisªinen ryhmªò. William Q. Judge kirjoitti 

asiasta H. P. Blavatskylle mm. toukokuussa 1887. 

                                                           
1  H. P. Blavatsky, Collected Writings, Vol. XII, s. 479. 
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Lokakuun 1888 Luciferissa oli H.S. Olcottin allekirjoittama ja H. P. Bla-

vatskyn vahvistama ilmoitus. Siinª mainittiin, ettª monien jªsenten òpitªessª 

tarpeellisena esoteeristen opiskelijoiden ryhmän muodostamista T. S:n todel-

listen perustajien suunnittelemien ALKUPERÄISTEN PERIAATTEIDEN mu-

kaisestiò perustajapresidentti on julkaissut seuraavan toimeksiannon: 

[8] 

òI  Edistªmªªn Teosofisen Seuran esoteerista puolta esoteerisen filosofian 

syvemmªllª tutkimisella muodostetaan tªten ryhmª, jonka nimi on ôTeosofi-

sen Seuran Esoteerinen Osastoô. 

II  Ryhmän muodostaminen ja johtaminen on uskottu yksinomaan madame 

H. P. Blavatskylle sen johtajana; hän on yksin vastuussa jäsenille tuloksista; 

eikä osastolla ole virallista tai yhteistyöhön liittyvää yhteyttä eksoteeriseen 

Seuraan lukuun ottamatta perustajapresidentin henkilöä. 

III Henkilöiden, jotka tahtovat liittyä Osastoon ja ovat halukkaita sitoutu-

maan sen sääntöihin, pitäisi ottaa yhteys suoraan Mme H. P. Blavatskyyn, 17 

Lansdowne Road, Holland Park, London, W.ò1 

 

Esoteerisia ohjeita jaettiin yksityisesti H. P. Blavatskyn eläessä. Ne laadit-

tiin kuitenkin siinä tarkoituksessa, että ne voitaisiin julkaista joskus myö-

hemmin. Ohjeet oli alun perin tarkoitettu Esoteerisen Osaston jäsenille. Ne 

sopivat esoteristien lisäksi myös hyvin mietiskelijöille ja itsensä sisäisestä 

kehittämisestä sekä henkisestä kasvusta kiinnostuneille. 

 

Sanskritin kielen pitkªt vokaalit Ǖ, ǭ, Ȋ on kirjoitettu hatullisina ©, ´ ja ¾, 

koska viimeksi mainitut merkit löytyvät helposti ETSI-komennolla. Samasta 

syystª Ŝ-kirjain on usein korvattu kirjaimilla sh. Tekstiin, ennen kaikkea vie-

rasperäisten sanojen oikeinkirjoitukseen, on varmasti jäänyt virheitä, mitä 

pahoittelen etukäteen. 

 

Keravalla 2014 

Pirkko Carpelan 

 

                                                           
1 H. P. Blavatsky, Collected Writings, Vol. XII, s. 481. 
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[9] 

TEOSOFISEN SEURAN ESOTEERINEN OSASTO 

 

ALUSTAVA MUISTIO  
 

(Ehdottoman yksityinen, luottamuksellinen,  

henkilökohtainen, ainoastaan jäsenille.) 

 

Tämän muistion yhtenä tarkoituksena on antaa jokaiselle lupauksensa allekir-

joittaneelle tilaisuus sen peruuttamiseen, jos hän tuntisi itsensä kykenemättö-

mäksi tai haluttomaksi hyväksymään täysin ja varauksetta ohjeet, joita mah-

dollisesti annetaan, tai seuraukset, jotka niistä saattavat aiheutua, ja täyttä-

mään velvollisuudet, joiden toteuttamista tullaan pyytämään. On oikein ja 

kohtuullista ilmoittaa heti, että nämä velvollisuudet eivät ole ristiriidassa nii-

den velvollisuuksien kanssa, joita pyrkijällä on perhettään kohtaan, eivätkä ne 

niitä loukkaa. Toisaalta on varmaa, että esoteerisen osaston jokaisen jäsenen 

on luovuttava useammasta kuin yhdestä henkilökohtaisesta yhteiskunnalliseen 

elämään liittyvästä tottumuksestaan ja omaksuttava joitakin askeesille ominai-

sia sääntöjä. 

Sen vuoksi jokainen, joka haluaa perääntyä seuraavat rivit luettuaan, voi 

saada nimensä poistetuksi luettelosta ja lupauksensa palautetuksi lähettämällä 

ilmoituksensa kirjallisesti ja palautuspostimaksun seuraamana. Ilmoitus on 

tehtävä kolmen viikon kuluessa tämän saapumisesta; Euroopassa asuvat lähet-

täkööt sen suoraan H. P. Blavatskylle, 17, Lansdowne Road, Holland Park, 

London, ja Amerikassa asuvat William Q. Judgelle, T. S:n Amerikan osaston 

ylisihteerille, Box 2659, New York. 

 

__________ 

 

 

Tämä esoteerisen osaston aste on koeaste, ja sen yleisenä tarkoituksena on 

valmistaa oppilasta ja tehdä hänet soveliaaksi tutkimaan käytännöllistä okkul-

tismia eli râja-joogaa. Sen vuoksi häntä ei tässä asteessa ï joitakin poik-

keustapauksia lukuun ottamatta ï opeteta synnyttämään fysikaalisia ilmiöitä, 

eikä minkäänlaisten maagisten kykyjen sallita kehittyä hänessä; ei myöskään, 

jos hänellä on sellaisia kykyjä luonnostaan, hänen anneta niitä käyttää, ennen 

kuin hän on täydellisesti saavuttanut tiedot ITSESTÄ, psykofysiologisista pro-

sesseista (jotka tapahtuvat okkulttisella tasolla) ihmisruumiissa yleensä, ja 

ennen kuin hän hallitsee kaikki alemmat intohimonsa ja PERSOONALLISEN 

ITSENSÄ. 
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Esoteerisen osaston todellisena johtajana on Mestari, jonka puhetorvena 

H. P. Blavatsky on tässä osastossa. Tuo Mestari on yksi niistä adepteista, joi-

hin on viitattu teosofisessa kirjallisuudessa ja jotka ovat osallistuneet Teosofi-

sen Seuran perustamiseen. H. P. Blavatskyn välityksellä jokainen tämän osas-

ton [10] jäsen pääsee entistä läheisemmin Hänen vaikutuksensa ja huolenpi-

tonsa alaisuuteen, jos hänet todetaan sen arvoiseksi. Kuitenkaan ei kenenkään 

oppilaan tarvitse udella, kumpi mestareista on kyseessä, koska sillä ei todel-

lisuudessa ole merkitystä; eikä ole tarpeen saada aikaan tahdittomuutta. Riit-

tää, kun sanomme, että sellainen on laki Idässä. 

Jokainen tulee saamaan tiellään valaistusta ja apua juuri niin paljon kuin 

hän ansaitsee eikä yhtään enempää; ja on ymmärrettävä selvästi, että tässä 

ryhmässä ja näissä suhteissa ei tunneta minkäänlaista suosiota ï kaikki riippuu 

henkilön ansioista ï eikä kenelläkään jäsenellä ole valtaa eikä tietoa ratkaista, 

mitä hän tai joku toinen on ansainnut. Tämä on jätettävä niille, jotka tietävät ï 

ja vain heille. Joillekin osoitettu näennäinen suosio ja siitä seurannut näennäi-

nen edistyminen johtuu heidän tekemästään työstä, heidän yrityksestään par-

haan kykynsä mukaan edistää yleisen veljeyden ja rodun kohottamisen asiaa. 

Kenenkään ei edellytetä tekevän yhtään enempää kuin parhaansa, mutta 

jokaisen odotetaan työskentelevän mahdollisuuksiensa ja voimiensa mukaan. 

Arvo, joka tämän osaston työllä on kullekin yksilölle, riippuu kokonaan 

seuraavista seikoista: 

 

1) Henkilön kyvystä omaksua opetuksia ja tehdä ne osaksi olemustaan. 

2) Vaikuttimien epäitsekkyydestä, joilla hän etsii tätä tietoa; eli toisin 

sanoen: onko hän liittynyt tähän osastoon päättäen työskennellä ih-

miskunnan hyväksi vai toivoen vain hyötyvänsä tai saavuttavansa jo-

takin itseään varten. 

 

Ottakoot siis kaikki jäsenet ajoissa opikseen ja tutkikoot vakavasti vaikuttimi-

aan, sillä kaikille, jotka liittyvät tähän osastoon, on siitä eräitä seurauksia. 

Ja tässä vaiheessa on ehkä parasta, että pyrkijät saavat tietää syyn, miksi 

tämä osasto on perustettu ja mitä sen odotetaan saavan aikaan: 

Teosofinen Seura on juuri aloittanut olemassaolonsa neljännentoista vuo-

den. Jos se onkin saanut aikaan suuria, jonkun mielestä hämmästyttäviä tulok-

sia eksoteerisella, yleishyödyllisellä tasolla, se on epäonnistunut täysin niissä 

kohdissa, jotka ovat sen alkuperäisen perustamisen tärkeimpiä tarkoituksia. 

Niinpä se "yleisenä veljeskuntana" tai jopa veljesseurana, yhtenä monista, on 

laskeutunut kaikkien niiden seurojen tasolle, joiden vaatimukset ovat suuret, 

mutta joiden nimet ovat vain naamioita ï vieläpä TEESKENTELYÄ. Puolus-

tukseksi ei voida väittää, että se johdettiin niin sopimattomaan suuntaan siksi, 
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että sen luonnollinen kehitys estyi ja miltei lakkasi sen vihollisten v. 1884 

avoimesti aloittamien juonittelujen vuoksi. Meidän seuramme riveissä ei kui-

tenkaan ollut edes ennen tuota vuotta sitä yhteishenkeä, joka ei ainoastaan 

auttaisi sitä vastustamaan kaikkia ulkonaisia hyökkäyksiä, vaan myös mahdol-

listaisi suuremman, laajemman ja tuntuvamman avun kaikille sen jäsenille 

niiden taholta, jotka ovat aina valmiit antamaan apua, kun me kykenemme 

ottamaan [11] sitä vastaan. Kun häiriöitä syntyi, liian monet alistuivat epäilyk-

seen ja epätoivoon, ja todella vähän oli niitä, jotka tekivät työtä aatteen puo-

lesta eikä itsensä hyväksi. Vihollisten hyökkäykset ovat jonkin verran vaimen-

taneet seuran ulkoisen kehityksen kulkua, mutta sen todellinen sisäinen tila ei 

ole parantunut, ja sen jäsenet vaativat yhä pyrkimyksilleen kohti henkistä 

kulttuuria sitä apua, jota ainoastaan riveissä vallitseva solidaarisuus oikeuttaa 

pyytämään. Mestarit voivat antaa vain vähän apua ryhmälle, jota tarkoitus ja 

tunne ei ole perin pohjin yhtenäistänyt ja joka rikkoo ensimmäistä perussään-

töään vastaan ï sitä yleistä, veljellistä rakkautta vastaan, joka ei tee eroa ro-

dun, uskonnontunnustuksen eikä värin välillä; he eivät myöskään voi auttaa 

seuraa, jonka monien jäsenten elämä kuluu muiden jäsenten epäteosofisessa, 

ehkä suorastaan häpeällisessä arvostelussa, tuomitsemisessa ja usein solvaa-

misessakin. 

Tästä syystä on nyt aiottu koota yhteen T. S:n òvalitutò ja kutsua heidªt 

toimintaan. Vain valittu urhoollisten sielujen ryhmä, kourallinen päättäväisiä 

miehiä ja naisia, jotka kaipaavat todellista henkistä kehittymistä ja sielun-

viisauden saavuttamista, voi saada Teosofisen Seuran kokonaisuudessaan 

takaisin alkuperäisille raiteilleen. Ainoastaan esoteerinen osasto ï so. ryhmä, 

jonka kaikki jäsenet, vaikka eivät tuntisikaan toisiaan, tekevät työtä toistensa 

puolesta ja työskennellessään kaikkien puolesta työskentelevät itsensä hyväksi 

ï voi lunastaa suuren eksoteerisen seuran ja saada sen ymmärtämään, että sen 

voima ja mahti piilee yksinomaan sen yksimielisyydessä ja sopusoinnussa. 

Tämän osaston tarkoitus on siis auttaa koko Teosofisen Seuran tulevaa kehi-

tystä oikeaan suuntaan edistämällä veljellistä yhteyttä edes joidenkin harvojen 

keskuudessa.  

Kaikki tietävät, että tämä päämäärä oli tähtäimessä seuraa perustettaessa, 

ja niissäkin sen riveissä, joita lupaukset eivät sitoneet, oli mahdollisuuksia 

kehittymiseen ja tiedon saavuttamiseen, kunnes siinä alkoi ilmetä todellisen 

yhteenkuuluvuuden puutetta. Nyt se on pelastettava tulevista vaaroista tämän 

esoteerisen osaston jäsenten yhteisen päämäärän, veljellisen tunteen ja lakkaa-

mattomien ponnistusten avulla. Sen vuoksi jokaista, joka on tätä käsittämättä 

allekirjoittanut lupauksen, kehotetaan vakavasti arvioimaan uudelleen ase-

mansa ja vetäytymään, ellei hän ole valmis uhrautumaan tämän tarkoituksen 

toteuttamisen hyväksi. Kun on kerran annettu suuri esimerkki toteutettavissa 
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olevasta altruismista, niiden jalosta elämästä, jotka oppivat hallitsemaan suur-

ta tietoa vain muita auttaakseen ja jotka pyrkivät saavuttamaan kykyjä vain 

asettaakseen ne kanssaihmistensä palvelukseen, koko teosofinen yhteisö voi-

daan ehkä vielä ohjata toimintaan ja seuraamaan sille annettua esimerkkiä. 

Esoteerinen osasto on siis näin "säästetty myöhemmäksi" pelastamaan ko-

ko seura, ja sen kurssi merkitsee ensi askeleista alkaen vaikeaa ja raskasta 

työtä sen jäsenille, vaikka suuri palkinto onkin odottamassa monien esteiden 

takana, kun ne kerran on voitettu. Sen, joka tahtoo seurata sisäisen itsensä ja 

luontonsa [12] toimintaa oppiakseen hallitsemaan itseään, on opittava ymmär-

tämään niitä vertailuja suorittamalla; hänen on pyrittävä luotaamaan ihmissy-

dämen syvyyksiä yleensä, ennen kuin hän voi toivoa oppivansa koko totuuden 

oman sielunsa salaisuuksista. Okkulttisen itsetutkiskelun voima rajoittuu liian 

ahtaalle alueelle, ellei se ulotu itsen ulkopuolelle, ja erillisten tapahtumien 

tutkiminen jää ikuisesti hedelmättömäksi, ellemme tee sitä pysyvien ja vank-

kojen periaatteiden nojalla. Me emme voi tehdä hyvää itsellemme ï korke-

ammalla tasolla ï tekemättä hyvää muille, koska jokainen luonne vaikuttaa 

toisiin luonteisiin; emme myöskään voi auttaa muita hyötymättä itsekin anta-

mastamme avusta. 

Pettymään tulevat varmasti ne, jotka ovat liittyneet tähän osastoon oppiak-

seen "maagisia taitoja" tai saadakseen itselleen "okkulttista treenausta" otta-

matta lainkaan huomioon toisten, vähemmän päättäväisten ihmisten hyvää. 

Poikkeavat, keinotekoisesti kehitetyt kyvyt ï paitsi ne jotka kruunaavat mus-

tan maagikon ponnistukset ï ovat vain huippusaavutuksia ja palkintona pon-

nistuksista, joilla on epäitsekkäästi autettu ihmiskuntaa, kaikkia ihmisiä, hyviä 

ja pahoja. Persoonallisen itsen unohtaminen ja aito altruismi ovat ensimmäi-

set ja välttämättömät edellytykset niiden valmennuksessa, joista on tuleva 

òvalkoisia adeptejaò joko tªssª tai jossakin tulevassa ruumiillistumassa. 

Jos joku tämän osaston jäsen hyväksyy tämän kaiken ja kuitenkin ajatte-

lee, että hän kaikesta siitä huolimatta, mitä on sanottu, tahtoo etsiä tietoa it-

sensä hyväksi, vähät välittämättä ï edellyttäen, että hän saavuttaa kykyjä ï 

päätyykö hän mustaksi vai valkoiseksi maagikoksi, tietäköön hän, että turmio 

odottaa häntä pikemmin kuin hän luuleekaan. Ja vaikka hän yrittääkin salata 

vaikuttimensa, se tulee tunnetuksi ja aiheuttaa hänelle vastavaikutuksen, jota 

kukaan ei kykene torjumaan. 

Ketään ei moitita hänen luontaisesta kyvyttömyydestään omaksua annet-

tuja opetuksia, jos hän tekee työtä vakavasti ja jatkuvasti, jos hänen pyrki-

myksensä eivät heikkene; hänen yrityksensä tunnetaan oikealla suunnalla, ja 

apua hänelle annetaan ehdottomasti hänen ansioittensa mukaisesti ja silloin, 

kun hän vähiten sitä odottaa. 
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Jokainen jäsen tietäköön lisäksi, että aika tällaiselle verrattomalle saavu-

tukselle on rajoitettu. Tämän kirjoittaja on vanha; hänen elämänsä on jo lähes 

pªªttynyt, ja hªnet voidaan kutsua òkotiinò minª pªivªnª ja miltei minª hetke-

nä hyvänsä. Ja vaikka joku toinen häntä arvokkaampi ja oppineempi täyttäisi-

kin hänen paikkansa, niin sittenkin on määräajan viimeiseen tuntiin vain kak-

sitoista vuotta jäljellä ï nimittäin joulukuun 31 päivään 1899. Ne, jotka eivät 

ole käyttäneet hyväkseen tilaisuutta (joka annetaan maailmalle joka vuosisa-

dan viimeisellä neljänneksellä), ne jotka eivät ole siihen mennessä saavutta-

neet määrättyä psyykkisen ja henkisen kehityksen astetta tai sitä kohtaa, mistä 

adeptiuden vaihe alkaa ï ne eivät tule edistymään pitemmälle kuin jo saavu-

tettuun tietoon asti. Ei yksikään itämainen viisauden mestari ilmesty itse eikä 

[13] lähetä ketään Eurooppaan tai Amerikkaan tämän kauden jälkeen, ja lais-

kurien on luovuttava kaikista edistymismahdollisuuksistaan nykyisessä ruu-

miillistumassaan ï vuoteen 1975 asti. Sellainen on LAKI, sillä me olemme 

kali yugassa ï mustassa kaudessa ï ja tämän kehityskauden rajoitukset, jonka 

ensimmäiset 5000 vuotta päättyvät 1897, ovat suuret ja lähes voittamattomat. 

Mestarien suhteesta tähän osastoon voidaan puolestaan paradoksaalisesti 

sanoa, että heille on kaikki mahdollista ja kaikki mahdotonta. He saattavat 

olla ja saattavat myös olla olematta henkilökohtaisesti yhteydessä ulommalla 

tasolla jonkun jäsenen kanssa, ja ne, jotka toivovat jatkuvasti saavansa heiltä 

suoraan òmªªrªyksiªò tai tiedonantoja tällä tasolla, joko ilmiöllisesti tai muu-

ten, tulevat kaiken todennäköisyyden mukaan pettymään. Mestarit eivät halua 

osoittaa voimaansa tai antaa "todistuksia" kenelle tahansa. Ja se seikka, että 

jäsen on päätellyt jonkinlaisen kriisin olevan uhkaamassa, jolloin hänen vii-

saan käsityksensä mukaan mestarin tai mestarien pitäisi puhua ja puuttua hen-

kilökohtaisesti asiaan, ei ole mikään järkevä syy moiselle asiaan puuttu-

miselle. 

On kuitenkin oikein, että jokainen jäsen uskoessaan sellaisten mestarien 

olemassaoloon yrittäisi ymmärtää heidän luonnettaan ja voimiaan kunnioit-

taakseen heitä sydämessään, päästäkseen mahdollisuuksiensa mukaan lähem-

mäksi heitä ja avatakseen tietoisen yhteyden gurun kanssa, jonka käskyjen 

täyttämiseen hän on pyhittänyt elämänsä. TÄMÄ VOIDAAN SAAVUTTAA 

VAIN NOUSEMALLA SILLE HENKISELLE TASOLLE, MISSÄ MESTARIT 

OVAT, EIKÄ YRITTÄ MÄLLÄ VETÄÄ HEITÄ ALAS MEIDÄN TA SOLLEMME. 
Sikäli kuin kasvu henkisessä elämässä tapahtuu sisältä päin, jäsenet eivät 

saa odottaa muita tiedonantoja kuin mitä tulee H. P. B:n kautta. Lisäapu, ope-

tus ja valaisu, tulee olemassaolon sisäisiltä tasoilta ja sitä annetaan, kuten 

sanottu, aina kun se on ansaittu. 

Tämän saavuttamiseksi mielen asenteen, jossa annetut opetukset on otet-

tava vastaan, on oltava sellainen, että se pyrkii kehittämään intuitiokykyä. 



 

12 

 

Jäsenten velvollisuutena tässä suhteessa on pidättyä todistelemasta, että ope-

tukset eivät pidä yhtä sen kanssa, mitä muut ihmiset ovat sanoneet tai kirjoit-

taneet, tai mitä he itse asiasta ajattelevat, tai että ne ovat suorastaan jonkin 

hyväksytyn ajatusmallin tai filosofian vastaisia. Käytännöllinen esoteerinen 

tiede on kauttaaltaan sui generis [omaa luokkaansa]. Se vaatii oppilaan kaikki 

mentaaliset ja psyykkiset voimat käytettäviksi sen tutkiskeluun, mitä on an-

nettu, jotta opettajan todellinen tarkoitus huomattaisiin, sikäli kuin oppilas sen 

voi käsittää. Tutkiessaan tai yrittäessään toteuttaa sitä, mitä hänelle on annet-

tu, hänen on koetettava vapauttaa mielensä niin paljon kuin mahdollista kai-

kista käsityksistä, jotka hän on ehkä saanut perinnöllistä tietä, kasvatuk-

sestaan, ympäristöstään tai muilta opettajilta. Hänen mielensä tulisi olla täysin 

puhdas kaikista muista ajatuksista, niin että opetusten sisäinen tarkoitus voi 

vaikuttaa häneen riippumatta sanoista, joihin ne on puettu. Muutoin on alitui-

sena uhkana, että hänen ajatuksensa tulevat yhtä voimakkaasti ennakkokäsi-

tysten värittämiksi kuin [14] eräiden esoteerisia aiheita käsitelleiden kirjoitta-

jien muuten erinomaiset tutkimukset, joissa okkulttiset opinkappaleet palvele-

vat enemmän nykyaikaista tiedettä kuin okkulttista totuutta. 

Jotta oppilas saisi myös mahdollisimman paljon hyötyä, on aivan välttä-

mätöntä, että hän luopuu pintapuolisesta ja tarkkaamattomasta ajatustavasta, 

jonka länsimainen sivistys on synnyttänyt, ja keskittyy opetuksiin koko-

naisuudessaan yhtä hyvin kuin niiden jokaiseen sanaan. Tästä syystä oppilailta 

vaaditaan alituista ja huolellista keskittymistä jokaiseen elämän mukanaan 

tuomaan velvollisuuteen ja tekoon sekä ponnistuksiensa kaihtamattomuutta 

sillä suunnalla pitäessään silmällä vain näitä opetuksia. Oppilaan on saatava 

kaikki toivomuksensa mukautumaan ja keskittymään henkisen tiedon saavut-

tamiseen, niin että hänen ajatustoimintansa luonnollinen pyrkimys omaksuisi 

tämän suunnan. Sen vuoksi hänen on jokaisena vapaahetkenään palattava 

näiden asioiden pariin, samoin kuin hänen on varattava tietty aika niiden tut-

kimiseen. 

Oppilaiden ei tule odottaa mitään erikoisia kokeita tai koetuksia; ne tule-

vat elämän tapahtumissa ja suhteissa kanssaihmisiin. Erityisiä kokeita ei 

yleensä anneta, mutta tapa, jolla oppilas lähestyy näitä opetuksia, on jo sinän-

sä koe tai koetus. Mestarit eivät arvostele oppilaita vain heidän kykynsä nojal-

la tehdä jotain erikoista tai vaikeaa, vaan tosiasiallisen itsekehityksen ja edis-

tymisen perusteella. 

Tähän osastoon tullessaan oppilas alkaa olla silmätysten oman luonteensa 

kanssa, ja hänen vaikeutensa riippuvat hänen pyrkimystensä voimakkuudesta. 

Nämä vaikeudet voivat esiintyä hänen olemuksensa fysiologisella, mentaali-

sella, moraalisella tai psyykkisellä tasolla tai hänen elämänsä ulkonaisissa 

olosuhteissa. Kun hän on allekirjoittanut lupauksensa, hänen ensimmäinen 
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epäonnistumisensa jonkin sen pykälän noudattamisessa on epäonnistumista 

ensimmäisessä kokeessa. Sellainen epäonnistuminen ei kuitenkaan ole tappio 

niin kauan kuin hän jatkaa vilpittömiä ponnistuksiaan. 

 

__________ 

 

 

 

 [15] 

SÄÄNNÖT 
 

Seuraavassa yksikkö sisältää monikon ja päinvastoin. 

 

1. Aiheettomasta toisten, teosofien tai muiden, tuomitsemisesta huhujen pe-

rusteella on pidätyttävä ja suurta suvaitsevaisuutta muiden virheitä kohtaan 

laajalti harjoitettava teosofisen piirin sisällä yhtä hyvin kuin ulkopuolellakin. 

2. Muita loukkaavien juttujen ja juorujen toistamista on vältettävä. Mutta 

rikosten sekä kaikenlaisten yhteiskunnallisten epäkohtien ja järjestelmien 

tuomitseminen teoriassa on jokaisen jäsenen velvollisuus. Ennen kaikkea 

jokaisen jäsenen velvollisuus on taistella kaikkea tyhjää puhetta, tekopyhyyttä 

ja epäoikeudenmukaisuutta vastaan. 

3. Teosofiveljeä vastaan tehtyä loukkaavaa tai panettelevaa esitystä jäse-

nen läsnä ollessa tämän ei tule vastalauseetta sallia, ellei hän tiedä sitä todeksi, 

missä tapauksessa hänen pitää vaieta. 

4. Kukaan jäsen ei saa ylpeillä kuuluvansa tähän osastoon. 

5. Kukaan jäsen ei saa urkkia veljen asemaa tässä osastossa, eikä hän saa 

pyytämättä selvittää, onko joku toinen teosofi jäsen vai ei. Jäsenet voivat 

käyttää osaston salasanaa tunnistamistarkoituksessa, mutta eivät koskaan ute-

liaisuudesta tai halusta tietää, onko henkilö, jolle se osoitetaan, osaston jäsen. 

6. Kuka tahansa jäsen voi halutessaan pysyä tuntemattomana, ja tuosta 

toivomuksesta, jos muut sitä epäilevät, ei saa puhua eikä siihen viitata. 

7. Jos jäsen, joko valheellisesti tai totuudenmukaisesti, väittää, että hän on 

saanut kirjeitä tai yhteydenottoja mestareilta, ellei sitä ole määrätty ilmaista-

vaksi, juuri siitä syystä hän lakkaa saamasta mitään hyötyä opetuksista, tulee-

pa asia hänen tai muiden tietoon tai ei. Sellaisen rikkomuksen toistaminen 

antaa osaston johtajalle oikeuden harkintansa mukaan erottaa syyllinen. Jokai-

sessa tapauksessa, kun jäsen saa kirjeen tai yhteydenoton, jonka pitäisi olla 

mestarilta tai mestareilta ja joka määrää sen sisällön tai sen osan ilmaisemi-

sen, hänen on ennen sen päivänvaloon saattamista otettava yhteyttä H. P. 

B:hen suoraan, jos vastaanottaja on Euroopassa, ja William Q. Judgeen, jos 
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Amerikassa, lähetettäväksi sanotulle H. P. B:lle. Sillä petos on helppo, ja il-

man suurta kokemusta jäsenet eivät kykene päättämään, onko tuollainen yh-

teydenotto aito vai ei. 

8. Kukaan jäsen ei saa missään olosuhteissa esittää minkäänlaista syytöstä 

toista jäsentä vastaan, olipa hän sitten H. P. B., William Q. Judge tai kuka 

muu osaston jäsen tahansa. Tämä sääntö ei merkitse, että mestarit suvaitsevat 

tai antavat anteeksi jonkin virheen tai rikoksen. Mutta kukaan jäsen ei ole 

tämän tai jonkin muun osaston toisen jäsenen tai teosofin tekojen tuomari. 

Sillä, kun jokaisessa eksoteerisessa osastossa sen puheenjohtaja ja neuvosto 

päättävät kaikista syytöksistä jäseniään vastaan, tässä osastossa kunkin jäse-

nen tuomitsee [16] ainoastaan hänen karmansa ja hänen mestarinsa. 

9. Kukaan jäsen ei saa uskotella omaavansa psyykkisiä kykyjä, joita hä-

nellä ei ole, eikä ylpeillä niistä, mitä hän on ehkä kehittänyt. Kateus ja turha-

maisuus ovat salakavalia ja voimakkaita vastustajia etenemisessä, ja tiedetään 

pitkästä kokemuksesta, että vasta-alkajien keskuudessa erityisesti psyykkisistä 

kyvyistään ylpeileminen tai huomion kiinnittäminen niihin lähes poikkeukset-

ta aiheuttaa näiden vikojen kehittymisen ja vahvistumisen. Tästä syystä ï 

10. Kukaan jäsen ei saa kertoa toiselle, varsinkaan jäsenveljelleen, kuinka 

paljon hän on edistynyt tai mitä tunnustusta hän on saanut eikä hän saa vihjein 

saattaa sellaista tunnetuksi. Missä kiinnostuksiltaan ja luonteenlaadultaan 

samanlaiset oppilaat haluavat muodostaa ryhmän tai ryhmiä yhteiseksi avuksi 

harjoituksessa, heidän on tehtävä anomus H. P. B:lle luvan ja neuvojen saa-

miseksi. Mutta hätäistä ratkaisua sellaisen ryhmän muodostamisessa on vältet-

tävä. Sillä voi tapahtua niin, että kaksi tai useampi jäsen, joita yhdistää todel-

linen ystävyys, voivat kuitenkin olla niin vastakkaisia magneettisilta ominai-

suuksiltaan, että heidän ystävyytensä voi muuttua vihaksi okkulttisella tasolla, 

jos he muodostavat ryhmän ilman esoteerista tietoa. 

11. Kukaan jäsen ei saa pyytää ohjeita tai määräyksiä liikeasioiden, sosi-

aalisten suhteiden tai jokapäiväisten asioiden hoidosta, ei myöskään omien tai 

jonkun muun henkilön sairauksien hoidosta. Vain annettuihin ohjeisiin liitty-

vät kysymykset hyväksytään ja niihin keskitytään. 

12. Jäseneltä edellytetään, että kun esille nousee kysymys, hänen tulee 

pohtia sitä tarkoin kaikista näkökulmista, jotta hän voisi löytää itse vastauk-

sen; missään tapauksessa kysymyksiä ei saa esittää uteliaisuudesta, eikä ennen 

kuin henkilö on yrittänyt perusteellisesti kaikki tavalliset keinot käyttäen rat-

kaista asian tai hankkinut itse etsimänsä tiedon. Muussa tapauksessa hänen 

intuitionsa ei koskaan kehity. Hän ei saa itseluottamusta, ja osaston kaksi 

päätarkoitusta raukeaa. Tullakseen adeptiksi tulee ponnistella itse, kehittää 

omat kykynsä, eikä kukaan muu kuin ihminen itse voi auttaa tässä työssä. 
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òAdeptiksi tullaan, hªntª ei tehdª.ò Gurun tai opettajan tehtªvª on sopeuttaa 

oppilas kehitykseensä eikä vetää tai työntää häntä eteenpäin. 

13. Viinin ja kaikenlaisen alkoholin sekä huumaavien tai päihdyttävien ai-

neiden käyttö on ehdottomasti kielletty. Niihin langenneen kaikki edistyminen 

estyy ja opettajan samoin kuin oppilaankin ponnistukset jäävät turhiksi. Kai-

killa tuollaisilla aineilla on suorastaan vahingollinen vaikutus aivoihin, var-

sinkin òkolmanteen silmªªnò eli kªpyrauhaseen (katsokaa Salainen Oppi, II, 

331). Ne estävät ehdottomasti Idässä Shivan Silmäksi kutsutun kolmannen 

silmän kehittymisen. 

14. Kohtuullinen tupakan käyttö ei ole kielletty, sillä se ei ole päihdyttävä 

aine; mutta sen väärinkäyttö, kuten kaiken muunkin ï jopa puhtaan veden tai 

leivän ï on vahingollista. 

15. Mitä tulee ruokavalioon: Lihan syönti ei ole kielletty, mutta jos oppi-

las [17] voi huolehtia terveydestään kasviksilla tai kalalla, tällaista ruokavali-

ota suositellaan. Lihan syöminen vahvistaa himoluontoa ja halua hankkia 

omaisuutta, joten se vaikeuttaa taistelua alemman luonnon kanssa. 

16. Jokaisen jäsenen toivotaan varaavan tietyn ajan päivästä tai yöstä, vä-

hintään puoli tuntia, saatujen ohjeiden mietiskelyyn ja itsetutkiskeluun. Jos 

mahdollista, kenenkään muun henkilön ei pitäisi käyttää tähän valittua paik-

kaa eikä sitä pitäisi käyttää muuhun tarkoitukseen. Mutta jos sellaisen paikan 

hankkiminen on hankalaa, sitä ei vaadita. 

17. Mestarien olemassaoloa koskevan epäilyn hautominen mielessään ei 

yleensä ole mikään rikos, koska se on usein vain tietämättömyyden vaikutusta 

ja tulee tahattomasti. Mutta se estää väistämättä oppilasta kiinnittämästä 

Mestarin huomiota; ja hänen ei onnistu vetää itseensä Hänen vaikutustaan. 

Epäilyt osaston jäsenten luonteenlaaduista ovat myös haitallisia. Lyhyesti 

sanoen, pahansuovat tunteet, erityisesti ilkeys, kateus tai kosto ketä tahansa 

henkilöä kohtaan korkealla tai alhaalla luovat erityisen estävät olosuhteet 

opiskelijan polulle ja estävät ehdottomasti kaikenlaisen edistymisen. Palkkion 

halun poistaminen auttaa opiskelijaa kehityksessään. 

18. Kukaan tämän osaston jäsen ei saa kuulua mihinkään toiseen ryhmään, 

yhdistykseen tai organisaatioon, jonka tarkoituksena on mystinen opiskelu tai 

okkulttinen harjoitus, paitsi vapaamuurareihin ja Odd Fellowsôiin halutessaan. 

Mutta heidän on huolellisesti suojeltava tämän osaston salaisuutta vapaamuu-

rareilta, niin kuin heidän on varjeltava vapaamuurarien salaisuuksia teosofeil-

ta. Syy tähän sääntöön on niin itsestään selvä, ettei sitä tarvitse selittää. 

19. On toivottavaa, että kaikilla tämän osaston jäsenillä on seuraavat kirjat 

ja aikakauslehdet, joihin voidaan viitata jatkuvasti opetuksen aikana eikä niis-

tä toimiteta laajoja otteita. Metafysiikan teoksia ja erikoiskoulumme opetuksia 
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selittäviä artikkeleita tulisi hankkia. Seuraavien kirjojen ja teosofisten aika-

kauslehtien pitäisi erityisesti olla käytettävissä: 

 
Salainen Oppi Patanjalin joogafilosofia 
Bhagavad Gita The Theosophist 
Valoa tielle Lucifer 
               The Path 

 

Tämän säännön tarkoituksena ei ole pakottaa jäseniä ostamaan näitä kirjoja 

ja aikakauslehtiä, mutta allekirjoittaneella ei ole aikaa kopioida otteita selityk-

sistä, jotka ovat jo ilmestyneet painettuina. Paljon on jo julkaistu ja hyvin 

usein on välttämätöntä viitata johonkin tällaiseen asiaan, ja jos jäsen on todel-

la kykenemätön hankkimaan kyseisiä julkaisuja, on toivottavaa, että muut 

jotka voivat pyydettäessä hankkisivat tarvittavan kirjan tai kopion viitatusta 

asiasta. Ja tässä vetoaminen köyhyyteen ï tekosyynä ï on yhtä haitallinen 

oppilaalle kuin mikä tahansa pahe. 

20. Koska òtodellisen oppiajan ensimmªinen koe on omistautuminen toisen 

[18] hyvªksiò, toivotaan, ettª jªsenet pyrkivªt tªysin noudattamaan lupauksen 

kohtia 1 ja 5. Teosofiasta on tehtävä elävä voima elämässä, ja aluksi sen on 

koskettava kaikkia suhteita, ammatillisia, sosiaalisia ja henkilökohtaisia. Koko 

"julistamamme opin, joka on ainoa oikea ja joka esitetään sellaisin todistuksin 

kuin me valmistaudumme antamaan, täytyy tulla äärimmäisen voittoisaksi, 

kuten mikä tahansa muu totuus. On kuitenkin ehdottoman välttämätöntä pai-

naa se vähitellen mieliin teroittaen sen teorioita ï kiistämättömiä totuuksia 

niille, jotka tietävät ï varustaen ne päätelmillä ja todistuksilla, jotka on johdet-

tu nykyaikaisesta eksaktista tieteestä... Jotta oppimme todella vaikuttaisivat 

ns. moraalisiin sääntöihin eli vilpittömyyden, puhtauden, itsekieltäymyksen, 

rakkauden yms. ihanteisiin, meidän on tehtävä teosofiaa koskeva tieto 

yleiseksi. Ei yksilöllinen ja päämääräksi asetettu nirvanan saavuttamistarkoi-

tus, mikä on ainoastaan suurta ja häikäisevää itsekkyyttä, vaan itseuhraus lä-

himmäisemme johtamiseksi oikealle polulle ja mahdollisimman monen kans-

saolentomme hyödyttäminen sillä tekee ihmisestä todellisen teosofin.1 

21. Osaston jäsenet eivät sen vuoksi laiminlyö Teosofisen Seuran ekso-

teerisia osastoja, vaan heidän toivotaan valavan niin paljon voimaa teosofi-

seen työhön kuin voivat. Vaikka kaikki eivät voi olla opettajia, kuitenkin 

                                                           
1 Tämä Maha-Chohanin kirje on varmaankin tärkein kirje opettajilta. Sen alussa on 

lyhyt selostus: òLyhennetty versio Chohanin T. S:ªª koskevasta nªkemyksestª hªnen 

omin sanoin niin kuin hän sen viime yönä antoi. Oma kirjeeni, vastaus kirjeeseenne, 

seuraa pian. ï K.H.ò  Ks. C. Jinarâjadâsan toimittamia Viisauden Mestarien kirjeitä, 

Ensimmäinen sarja, s. 7ï8. ï Toim. 
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jokainen voi tutustua teosofisiin oppeihin ja levittää niitä tiedonhaluisille. 

"Koko seurassa tuskin on ketään teosofia, joka ei kykenisi tehokkaasti autta-

maan sitä oikaisemalla ulkopuolisten virheellisiä käsityksiä, ellei hän itse tee 

ajatuksia tunnetuiksi." Niiden, jotka eivät tee mitään, ei koskaan pitäisi 

arvostella aatetta edistävien jäsenten pyrkimyksiä, vaan kaikkia pitäisi 

rohkaista ja auttaa niin paljon kuin mahdollista, vaikka tuo apu rajoittuisikin 

olosuhteiden vuoksi pelkkään rohkaisuun. Kaikki vakavasti tehty työ 

teosofian hyväksi kantaa hyvää hedelmää, eikä ole väliä, kuinka 

sopimattomaksi se voi osoittautua niiden jäsenten silmissä, jotka ovat 

asettaneet itselleen ja jokaiselle muulle vain yhden määrätyn 

toimintasuunnitelman. 

Lisäsääntöjä tehdään, jos pakottavaa tarvetta ilmenee. 

 

____________ 

 

 

 

ORGANISAATIO 

 

Tehtävät tiedonannot lähetetään eteenpäin Euroopassa suoraan H. P. Blavats-

kylta; Amerikassa kaikki ilmoitukset lähetetään suoraan William Q. Judgen 

[19] kautta, P.O. Box 2659, New York, U.S.A.; ja kaikki Amerikan osaston 

jäsenten kysymykset H. P. Blavatskylle on lähetettävä mainitulle William Q. 

Judgelle ja niissä pitää olla mainittuna jäsennumero, joka on osastoonpääsyto-

distuksessa. Koska jotkin varhaisimmat pääsytodistukset lähetettiin ilman tätä 

vii tenumeroa, jokaisen jäsenen, jolta puuttuu tällainen numero, on pyydettävä 

se välittömästi. William Q. Judge on valtuutettu vahvistamaan ohjesäännöt 

harkintansa mukaan siitä menetelmästä, jota käytetään Amerikassa tiedonan-

tojen, kysymysten ja vastausten lähettämisessä samoin kuin avustajien nimi-

tyksessä. 

Lontoossa joulukuun 14 pnä 1888 (Allekirjoitus) H. P. B. 

 

__________ 
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[Vuoden 1889 jälkipuoliskolla H. P. B. osoitti seuraavan ilmoituksen esoteris-
teilleen:] 
 
T.S.E.O.          Ehdottoman yksityinen ja luottamuksellinen 
 
Olen saanut seuraavan kirjeen lähetettäväksi osaston kaikille jäsenille. 
    William Quan Judge 
    H. P. B:n siht. 
Esoteerinen osasto 
[T. S:n sinetti] 
    17 Lansdowne Road, London 
    Marraskuun 29. pnä 1889 
H. P. Blavatsky 
 
 
 
Esoteristeille 
 
Niin kuin joku näkee kasvojensa virheet peilistä katsomalla, samoin on loista-
van kuvan pelkkä esittäminen teille todellisista, edistyneistä esoteristeista 
paljastanut vilpittömille joukossanne omat vajavuutenne. Paljastus on niin 
vaikuttava, että jotkut E. O:n parhaista jäsenistä ovat tarpeettoman hätäisesti 
tahtoneet katkaista yhteytensª ja hypªtª òpolultaò. He eivªt tienneet, ettª jos 
heidän joukossaan oli joku, joka ruumiillisti itsessään kuvatun ihanteen, mi-
nun velvollisuutenani olisi jättää opettajan tuoli hänelle. Sillä olisi äärim-
mäisen röyhkeää minun taholtani vaatia niin monien hyveitten omaamista. Se, 
että mestareilla on heidän vastaavien luonteittensa mukaisesti bodhisattvisen 
kehityksen vaiheissa sellaisia paramitoja, takaa heille oikeuden kunnioi-
tukseemme opettajinamme. Meidän jokaisen päämääränämme pitäisi olla 
pyrkimys luontomme koko voimalla seurata ja jäljitellä heitä. 

Vetäkää eronpyyntönne sitten takaisin, te vilpittömät, jotka häikäistyitte 
Mestarin kirjeen esittämän ihanteen vuoksi ja vajavuutenne vaivaamana valit-
sitte väärän keinon vetäytymiselle. Tämä on rohkeuden vastakohta. Yrittäkää 
tajuta, että edistyminen tapahtuu askel askeleelta, ja jokainen askel saavute-
taan [20] sankarillisin ponnistuksin. Eroaminen tarkoittaa arkuutta tai epätoi-
voa. òEi kukaan, oi Lanoo, tule Arhaniksi siinª syntymªssª, jolloin sielu ensi 
kerran alkaa ikªvºidª lopullista vapautustaan.ò (Hiljaisuuden ääni, s. 55.) 
Lukekaa nuo sanat ja muistakaa ne. òJa jos hªn kaatuu, ei hªn silloinkaan 
kaadu turhaan; viholliset, jotka hän viime taistelussa tappoi, eivät palaa elä-
mªªn hªnen seuraavassa syntymªssªªn.ò (Sama, s. 56.) Voitetut intohimot, 
kuten tapetut tiikeritkään, eivät voi enää kääntyä repimään sinua. Olkaa siis 
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toiveikkaita, älkääkä epätoivoisia. Joka aamu herätessänne yrittäkää elää päi-
vän läpi korkeamman itsenne kanssa sopusoinnussa. "Yrittäkää" on taistelu-
huuto, jonka opettajat opettavat jokaiselle oppilaalle. Mitään muuta teiltä ei 
odoteta. Se joka tekee parhaansa, tekee kaiken mitä voidaan pyytää. On hetki, 
jolloin jopa Buddha lakkaa olemasta syntiä tekevä kuolevainen ja ottaa en-
simmäisen askeleen kohti buddhuutta. 

Vastatakseni siis pelokkaiden esoteristien minulle useissa kirjeissä esittä-

miin selviin kysymyksiin sanon, että vaikka luultavasti kukaan teistä ei voi 

saavuttaa tässä syntymässä tätä täydellistä (buddhuuden) ihannetta, kuitenkin 

jokainen teistª voi alkaa astua òaryashtanga-margaaò.1 Pelkäättekö paramito-

ja? Ihminen voi olla kärsivällinen, ystävällinen ja tunnollinen tulematta heti 

kuningas Harichandraksi. òKuusitoista paramitaa eivªt ole ainoastaan pappeja 

ja joogeja vartenò, kuten sanottu, vaan tarkoittavat malleja kaikkien tavoitella; 

ei pappi eikä joogi, ei chela eikä mahâtma koskaan saavuta kaikkia heti. Li-

säksi se ajatus, että synnintekijöitten ja pyhimysten toivotaan astuvan polulle, 

on esitetty painokkaasti Hiljaisuuden äänessä, s. 55-6, missª sanotaan, ettª òei 

keltään vasta-alkajaltakaan voida koskaan kieltää oikeutta astua polulle, joka 

johtaa taistelukenttªª kohtiò. 

Lukekaa ò ªntªò, toistan. Se kirjoitettiin ja omistettiin teille mestarien 

erikoismääräyksistä. Siitä tulette löytämään kaikki kysymyksenne ennakoitui-

na ja vastattuina. 

Veljellisesti teidän 

H. P. B. 

 

Huom.! ï Paramitat ovat yliluonnollisia hyveitä. ï W.Q.J. 

 

                                                           
1 Jaloa kahdeksanosaista polkua. ï Toim. 



 

20 

 

 
[21] 

[Tri Archibald Keightleyn kirjoittama òLupauksen merkitysò  
(s. 21ï25) on julkaistu syyskuun 1888 Luciferissa.] 

 

 

LUPAUKSEN MERKITYS  
 
On arveltu, että T. S:n erään okkulttisen loosin jäsenten pitäisi ymmärtää 
mahdollisimman hyvin sen lupauksen merkitys, jonka he aikovat antaa. Aina-
kin niiden, jotka ovat aikaisemmin allekirjoittaneet lupauksen, pitäisi selittää 
niille, jotka ovat aikeissa tehdä sen, kaikki mitä he ymmärtävät tämän lupauk-
sen merkitsevän ja sen allekirjoittamisen tuovan mukanaan. 

Lupaus kuuluu seuraavasti: 
 
ò1) Lupaan yrittää tehdä teosofiasta elävän tekijän omaan elämääni. 

ò2) Lupaan tukea maailman edessä teosofista liikettä, sen johtajia ja sen 

jäseniä. 

ò3) Lupaan, etten milloinkaan vastalauseetta kuuntele mitään pahaa, 

mitä puhutaan teosofiveljistäni, ja että pidättäydyn tuomitsemasta 

muita. 

ò4) Lupaan alituisesti taistella alempaa luontoani vastaan ja olla lempeä 

muitten heikkouksia kohtaan. 

ò5) Lupaan tehdä kaiken voitavani tutkimuksin tai muuten tehdäkseni 

itseni sopivaksi auttamaan ja opettamaan muita. 

ò6) Lupaan antaa tälle liikkeelle kaiken sen tuen, minkä voin, ajan, ra-

han ja työn muodossa. 
 

òTªssª auttakoon minua korkeampi itseni.ò 

On varmasti selvä, ettei tämä ole mikään tavallinen lupaus, sellainen, minkä 

Teosofisen Seuran jäsenet antavat kevyesti; vaan kyseessä on erityiseen työ-

hön ryhtyminen ja yritys tehdä jotakin erikoista. Tähän viittaavat myös sanat: 
 

òTªssª auttakoon minua korkeampi itseni.ò 

Nimitys òkorkeampi itseò on viime aikoina esiintynyt varsin usein, ainakin 
Teosofisen Seuran piirissä. Niille, jotka ovat tutkineet sanojen merkitystä, on 
heti ilmeistª, ettª òvalan vannominenò kristittyjen tavanomaiseen tapaan ei ole 
yhtªªn niin vakavaa kuin lupaus òkorkeamman itsenò läsnä ollessa. 
òKorkeampi itseò ei sitª paitsi ole mikään ihmisen ylevöitynyt olemus-

puoli,  jonkinlainen   henkistynyt   òpersoonallisuusò.   Se   on   universaalinen  
ja toiseton,  ja  siinä  mielessä  sanonta  òminun  korkeampi  itseniò  näyttää 
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epäonnistuneelta. Mutta jokainen ihminen on, vaikkapa heikostikin, korke-
amman itsen ilmennys ja sen johdosta, että jîva, monadi, on yhteydessä toiset-
tomaan òkorkeampaan itseenò, on mahdollista käyttää tätä nimitystä. Mitä 
tämä pyyntö sitten tarkoittaa? 

Ihminen, joka antaa tämän lupauksen oikeassa hengessä, kutsuu Sitä [22] 
luokseen pyytäen Siltä kaikkea apua ja siunausta. Halutessaan kovasti Sen 
suojelua hän (vaikka Se itsessään on piilevänä ja passiivisena) asettuu niiden 
aktiivisten ja hyvää tekevien voimien suojaan, jotka ovat ehdottoman korke-
amman toisettoman itsen suoranaisia säteitä. 

Mutta jos ihminen antaa tämän lupauksen ja pettää korkeamman itsensä, 
hän joutuu alttiiksi kaikelle pahalle ja aiheuttaa sen itselleen. Niinpä siis sen, 
joka pysyy lupaukselleen uskollisena, ei tarvitse pelätä mitään; mutta sen, 
joka ei usko voivansa pitää lupaustaan sen annettuaan, on paras luopua siitä ja 
jättää okkultismi sikseen. 
Tªmªn lupauksen rikkominen ei siis voi aiheuttaa rangaistusta òkorkeam-

malle itselleò, mutta se voi vaikuttaa ihmisyksilººn. òKorkeampi itseò on 
kuolematon, mutta monadi on olemassa erillisenä yksilönä vain manvantaro-
jen aikana, ja sen ympärille muodostuu erilaisia persoonallisuuksia. Tämä 
ruumiillistuu jokaisessa uudessa syntymässä, eikä sitä ainoastaan voida ran-
gaista, vaan rangaistaan tällaisen lupauksen rikkomisesta. Kun se on kehitty-
nyt riittävän pitkälle voidakseen nähdä korkeamman itsen säteilevän valon ja 
halutakseen elää siinä, lupauksen rikkominen on omiaan viemään tilaan, mis-
sä tämän valon on mahdotonta valaista monadia ja edes saavuttaa sitä. 

Niinpä siis kaikki ihmiset kohtaavat luonnossa kaksi voimaa. Toinen niis-
tä on aktiivinen ja hyvää tekevä, ja sen apua anotaan suoranaisesti tällä lu-
pauksella; toinen on aktiivinen, mutta vahingollinen, ja sitä edustavat olennot, 
joiden etujen mukaista on torjua lupauksen täyttäminen ja estää Teosofisen 
Seuran työtä. Huomaamme tämän selvemmin tietäessämme, että lupaamme 
olla aktiivisia emmekä ainoastaan yrittää olla sitä. 

Lisäksi maan päällä ja lihassa samoin kuin astraalivalossa on voimia, jot-
ka haluavat estää tämän lupauksen toteuttamista. Jotkut niistä toimivat tietoi-
sesti tällä tavoin, toiset taas siksi, että ne pakotetaan tuohon tietoiseen toimin-
taan, ilman että ne kuitenkaan tietävät mitään syystä tai voimasta, joka niitä 
siihen pakottaa. 
Meidªn on yritettªvª òtehdª teosofiasta elªvª tekijª omaan elªmªªmmeò. 

Ennen kuin voimme sitä yrittää, puhumattakaan siitä, että tekisimme sen to-
della, meidän on ensin ymmärrettävä, mitä teosofia on, ja määriteltävä itsel-
lemme, mitä me yksilöllisesti tarkoitamme teosofialla. Juuri tämä määrittely, 
sen puuttuminen, ja yleensä tietämättömyytemme on tähän asti estänyt meitä 
toteuttamasta tätä pyrkimystä. Tässä ei tarvitse sanoa mitään Teosofisesta 
Seurasta eikä siitä hyödystä, mikä sille koituisi, jos vaikkapa pienikin osa sen 



 

22 

 

jäsenistä todella tekisi teosofiasta elävän tekijän omaan elämäänsä. Hyvin 
harvat tekevät sen, ja on liiankin totta, ettei Teosofisen Seuran jäsen välttä-
mättä ole teosofi. Mutta ne, jotka antavat tämän lupauksen, eivät tyydy jää-
mään seuran nimellisiksi jäseniksi, vaan todella pyrkivät olemaan teosofeja. 
Ja siksi on välttämätöntä, että kaikki saisivat tietää, mitä teosofi on ja mitä itse 
kunkin on tehtävä saattaakseen teosofian eläväksi tekijäksi elämäänsä. 

Negatiiviseksi määritelmäksi mikään ei sovi paremmin kuin se, mikä oli 
[23] marraskuun 1887 Luciferissa. 
òSe, joka ei kªytªnnºssª toteuta altruismia; se, joka ei ole valmis jaka-

maan viimeistä suupalaansa itseään heikomman tai köyhemmän kanssa; se, 
joka kieltäytyy auttamasta lähimmäistään, kuuluipa tämä mihin rotuun, kan-
sakuntaan tai uskontoon hyvänsä, milloin ja missä tahansa hän tapaakin kär-
simystä, ja joka on kuuro ihmisten kurjuudelle; se, joka kuuntelee viattoman 
ihmisen parjaamista, olipa kyseessä teosofiveli tai joku muu, eikä puolusta 
häntä niin kuin itseään ï ei ole teosofi.ò 

Mutta tähän määrittelyyn liittyy myös positiivinen puoli. Ei riitä pelkäs-
tään se, että pidättyy tekemästä sitä, mikä tässä määritelmässä on tuomittu. 
Kielteinen puoli on myös hyödytön niille, jotka tekevät tämän lupauksen ï 
eikä ainoastaan hyödytön, sillä siihen sisältyy itse asiassa tämän lupauksen 
rikkominen. Lupaus vaatii, ettei ihminen, joka sen antaa, ainoastaan pidättäy-
dy tekemästä pahaa, vaan että hän toimii ehdottomasti altruistisesti ja puolus-
taa jokaista viatonta ihmistä samalla tavoin kuin itseään. 

Monet saattavat olla niin värittömiä, etteivät loukkaa lupauksen ja määri-
telmän kielteisiä kohtia vastaan; mutta harvassa ovat ne, jotka ovat luonteel-
taan riittävän myönteisiä ollakseen paitsi rikkomatta näitä kohtia vastaan, 
mutta jotka myös toimivat vastakkaisella suunnalla. Sillä tärkeintä ei ole se, 
ettª òminª en teeò, vaan òminª teenò. Jonkin verran voimaa tarvitaankin siten 
persoonattomuuteen, jota on kahdenlaista, negatiivista ja positiivista. Negatii-
visella puolella tarvitaan voimaa vastustamaan perinnöllisyyden ja kasvatuk-
sen voimia sekä ehkäisemään tässä ja muissa ruumiillistumissa hankittujen 
viettien ja tottumusten vaatimuksia. Vielä suurempaa voimaa tarvitaan kui-
tenkin nollapisteen ylittämiseen ja uusien viettien ja tottumusten luomiseen 
keskellä elinolosuhteita ja ajatustottumuksia, jotka ovat rajusti uuden luomis-
työn vastaisia. Ja näyttää siltä, että voimaa tarvitaan niin, että paholaisen pyr-
kimysten voittaminen ja jumaluuteen kasvaminen olisi mahdollista. Ja jos 
tarkastelemme tätä lupausta yleensä, se näyttää olevan ihailtava väline edellä 
olevan määritelmän huomioon ottaen, jos haluaa löytää itse kunkin heikot 
kohdat ja käydä niiden kimppuun. Lupaus pakottaa meitä miehinä ja naisina 
pidättymään toimimasta ja ajattelemasta jokapäiväisessä elämässämme siten 
kuin tähänastisen kasvatuksen perusteella olemme tottuneet. Ellemme tee 
siten, teosofiasta ei tule elävää tekijää elämäämme. Ja vielä enemmän, kun 
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olemme sitoutuneet tähän vaikeaan tehtävään, positiivinen puoli tulee näky-
viin ja meille kerrotaan, että meidän on tehtävä muita yhtä vaikeita asioita ï 
muuten me emme ole teosofeja. 

Lupauksen toinen kohta osoittautuu kompastuskiveksi monelle Teosofisen 
Seuran haalealle jäsenelle. Monet saattavat täysin yhtyä Teosofisen Seuran 
päämääriin, sikäli kuin he käsittävät ne, mutta olla myös täysin eri mieltä, kun 
kyseessä ovat seuran johtajat ja heidän työtapansa. Eivätkä he ainoastaan ole 
eri mieltä, vaan ovat avoimesti tai salaa vihamielisiä näitä johtajia ja monia 
jäseniä kohtaan. Ei hyödytä kieltää itseltämme, etteikö näin olisi tapahtunut ja 
valitettavasti saattaa vielª tapahtua. Me toimimme òuniversaalisen veljeydenò 
hyväksi [24] ja olemme riidoissa lähimpien naapuriemme kanssa. Tähän sitten 
lupaudumme panemaan lopun ja poistamaan luonteistamme tuon taipumuk-
sen. Siten kohdalla 2 on erityinen, yleisistä olosuhteista nouseva yhteys tiet-
tyihin henkilöihin. 
Herªª luonnollisesti kysymys: òMitª jokin Teosofinen Seura hyºdyttªª 

tällaisine pªªmªªrineen, kun se koostuu niin erilaisista elementeistª.ò Ja vielª: 
òOnko seura yhtenªinen ja onko sillª selvªª pªªmªªrªª, joka tekisi siitä elä-
vªn voiman yhteiskunnassa, joka sitª ympªrºi?ò Tªmª analogiahan on ole-
massa, ja seura on yksilö muitten seurojen keskuudessa aivan samoin kuin 
ihmiset ovat yksilöitä. Ja korostettakoon tässä sitä, ettei jonkin tietyn ryhmän 
voima ole sen yksikköjen yhteenlaskettu voima, vaan ryhmällä on niistä riip-
pumaton oma yksilöllinen voimansa. Tämän havaitsemiseksi tarvitsee vain 
tutkia metalliseosten kemiaa. Jos katsomme sitten seuraa, ei näytä siltä, että 
sen voima olisi peräisin sen yksilöitten yhteisestä pyrkimyksestä ja toimin-
nasta. Sillä on kuitenkin suuri tarkoitus, ja sen hyväksi tietty määrä uskollisia 
jäseniä on uhrannut kaiken vallassaan olevan. Heidän joukossaan seuran pe-
rustajat ja nykyiset johtajat ovat huomattavina esimerkkeinä. Seurauksena on, 
että seura jatkaa olemassaoloaan eksoteerisesti. Mutta seuran jatkuva olemas-
saolo ei riipu yksinomaan näiden muutamien yksilöiden ponnistuksista, vaan 
kaikkien niiden perimmäisestä vaikutuksesta, joiden ohjauksessa seuran pe-
rustivat sen nykyiset johtajat, ja viisauden mestarien huolenpidosta seuran 
perustamisen jälkeen. 

Kolmas kohta antaa monelle aihetta saivarteluun, kun otetaan huomioon 
seuran nykyinen järjestysmuoto. On sanottu, ja näyttää siltä, että näin onkin 
oikein sanoa, että tosi teosofit voivat täysin vapaasti tuomita teon, mutta eivät 
tekijää. Tämän erotuksen tekemisen havaitaan kuitenkin olevan elämässä hy-
vin vaikeaa. Valoa tielle varoittaa myös pyrkijää samankaltaisuuden itseoi-
keutuksesta, òsillª se likainen puku, jonka koskemista kavahdat, on ehkª ollut 
eilen omasi, voi olla huomenna omasiò. Niinpª ne, jotka antavat tªmªn lu-
pauksen, kohtaavat tässä monimutkaisen vaikeuden (sillä elämässä teko ja 
tekijä liittyvät kiinteästi toisiinsa), elleivät he ole oppineet tarkkailemaan ja 
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tulkitsemaan asioita tasolla, joka on nykyisin useimpien ihmisten saavutta-
mattomissa. Ja vaikka tämä kyky on nykyisin saavuttamaton, se on joka ta-
pauksessa se, mihin teosofeiksi yrittävien on pyrittävä. Voimme ainakin pan-
na suitset suuhumme ja yrittää tehdä samoin mielellemme ja siten pidättyä 
òtuomitsemasta muitaò. Ajatuksessa tapahtuva toisen tuomitseminen näyttää 
nimittäin pahemmalta kuin fyysinen puhe, sillª ainakin òtuomarissaò se on 
moraalisen raukkamaisuuden muoto. Ja tässä onkin saivartelun paikka. Sillä 
ellemme ota huomioon edellä mainittua Luciferin määritelmää, niin lupauksen 
antaneet voivat olla sitä mieltä, etteivät heidän kanssaihmisensª ole òteosofi-
veljiªò, mistª syystª on laillista arvostella ja tuomita heitä. Jos siis voidaan 
selvästi todistaa, että joku on rikkonut mainittua määritelmää, voisi olla mah-
dollista saada vapautus lupauksesta òolla kuuntelematta vastalauseetta mitään 
pahaa, mitª heistª puhutaanò. Mutta mªªritelmª pªªttyy sanoihin: òolipa ky-
seessª teosofiveli tai kuka muu tahansaò ja yhtyy lainomaiseen toteamukseen, 
joka tosin otetaan kovin harvoin [25] huomioon, että ihminen on syytön siihen 
asti, kunnes hänet on todettu syylliseksi. Epäluulo on vaarallinen vieras suo-
jeltavaksi, ja meidän on lopuksi todettava, että on paras noudattaa kehotusta: 
ò lkªª tuomitko, ettei teitª tuomittaisi.ò 

Neljännessä ja viidennessä kohdassa toteutetaan päätökset, jotka tähtäävät 
suoraan kaikkeen siihen, mikä taistelee teosofiaa vastaan ja sitä vastaan, että 
se muodostaa elävän tekijän ihmisten elämissä. Tässä mielessä kohta 6 on 
myös edellisen täydentäminen. Mutta kyky auttaa ja opettaa muita on löydet-
tävissä vain elämän yhteishengestä, joka on ehdottoman tasa-arvon henki, ja 
siitä, että teosofille jokainen ihminen on opettaja. 

Kohta 6 on kaiken edellä olevan vahvistus, mutta esittää sen täsmällisem-
min. 

Ennen kuin tämä lupaus tehdään, kaikkien, jotka haluavat sen antaa, on 
siis ennen lupautumistaan työhön ja toimintaan teosofian hyväksi välttämättä 
varmistuttava huolellisesti siitä, mitä teosofia todella on. Onko teosofia sama 
kuin Teosofinen Seura? Jos se ei ole, pitäisikö sen olla? Pyrinkö tekemään sen 
siksi? Lupautumalla työhön sen puolesta olenko lähiaikana tai kaukaisessa 
tulevaisuudessa, tässä tai jossakin tulevassa ruumiillistumassa odottava palk-
kiota? Näyttäisikin siltª, ettª ensimmªinen vaatimus olisi pyrkiª òtuntemaan 
itsensªò. 

Tällaista lupausta ei saa antaa kevyesti eikä tunneherkkyyden vallassa. Se 
on annettava siinä mielessä, että on vakavasti päättänyt yhä paremmin täyttää 
sen vaatimukset, maksoi mitä hyvänsä. Vaaraan antautuu se, joka antaa sen 
ajattelemattomassa hengessä tutkimatta, mitä se todella tarkoittaa ja ilman 
aikomusta viedä päätökseen elämänsä korkeinta tarkoitusta. 
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On välttämätöntä tutkia, merkitä, oppia ja sisimmässään sulattaa ne totuu-
det, jotka ovat teosofiassa, ja sitten ehkä joskus valkenee päivä, jolloin kaikki 
ihmiset ovat kuin veljiä ja yleinen veljeys on todellisuus ja olemassaolon 
opas. 

LUPAUKSEN ANTANUT 
 
 

____________ 
 
 
 
 
 

[26] 

 

 

 

 

HUOMAUTUS 

 

On selvästi ymmärrettävä, että tämä koulu on 

täysin erillään Teosofisen Seuran eksoteeri-

sesta organisaatiosta eikä sillä ole mitään vi-

rallista yhteyttä siihen. 
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[27]  

EHDOTTOMAN YKSITYINEN JA LUOTTAMUKSELLINEN 

 
EI KENENKÄÄN JÄSENEN OMAISUUTTA 

JA PALAUTETTAVA VAADITTAESSA T.I.K:N JOHTAJAN EDUSTAJALLE 
 

 

OHJE I  
 

 

VAROITUS KAIKILLE ESOTERI STEILLE  
 

Okkultismissa vallitsee omituinen laki, jonka tuhansien vuosien kokemus on 

todennut ja todistanut; se on myös ilmennyt lähes kaikissa tapauksissa niinä 

viitenätoista vuotena, jolloin Teosofinen Seura on ollut olemassa. Niin pian 

kuin joku lupautuu òkokelaaksiò, ilmenee tiettyjä okkulttisia seurauksia. En-

simmäinen näistä on se, että kaikki mikä on piilossa ihmisen luonnossa työn-

tyy esiin: hänen virheensä, tapansa, ominaisuutensa tai tukahdutetut halunsa, 

olivatpa ne sitten hyviä, huonoja tai merkityksettömiä. 

Esimerkiksi, jos ihminen on turhamainen tai aistillinen tai kunnianhi-

moinen, joko perimiltään taipumuksilta tai karmallisista syistä, nämä paheet 

purkautuvat varmasti esiin, vaikka hän olisi tähän asti onnistunut salaamaan ja 

tukahduttamaan ne. Ne tulevat vastustamattomasti esiin, ja hänen on taistelta-

va sata kertaa kovemmin kuin ennen, kunnes hän tappaa kaikki sellaiset tai-

pumukset itsestään. 

Jos hän toisaalta on hyvä, jalo, puhdas ja pidättyväinen tai jos hänellä on 

jokin tähän asti uinunut, salainen hyve, sekin purkautuu esiin kaiken muun 

tavoin. Siten sivistynyt ihminen, joka suhtautuu vastenmielisesti pyhimyksen 

maineeseen ja pukeutuu sen vuoksi naamioon, ei voi salata todellista luon-

nettaan, oli se sitten alhainen tai jalo. 
TÄMÄ ON MUUTTUMATON LAKI OKKULTISM ISSA. 

Sen vaikutus on sitä selvempi, mitä vakavampi ja vilpittömämpi pyrkijän 

halu on ja mitä syvemmin hän on tuntenut lupauksensa todellisuuden ja tär-

keyden. 

Ottakoot kaikki tämän koulun jäsenet tämän varoituksena ja olkoot valp-

paana; sillä jo kolmen kuukauden aikana, ennen kuin esoteerinen opetus alkoi, 

useita erittäin lupaavia pyrkijöitä epäonnistui häpeällisesti. 
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Tämän koulun jokaisen jäsenen on tunnettava läheisesti vanha aksiooma 

òtunne itsesi", mutta harva jos kukaan on ymmärtänyt tämän Delfoin oraak-

kelin viisaan kehotuksen todellisen tarkoituksen. Te kaikki tunnette maallisen 

sukupuunne, mutta kuka teistä on koskaan seurannut kaikkia perinnöllisyyden 

ketjuja, astraalisia, sielullisia ja henkisiä, jotka tekevät teidät siksi mitä olette? 

Monet ovat kirjoittaneet ja ilmaisseet halunsa yhtyä korkeampaan minäänsä, 

[28] mutta ketkään eivät näytä tuntevan sitä häviämätöntä sidettä, joka yhdis-

tªª heidªn òkorkeamman minªnsªò ainoaan universaaliin ITSEEN. 

Kaikkia okkultismin tarkoituksia varten, olivatpa ne sitten käytännöllisiä 

tai puhtaasti metafyysisiä, tämän tietäminen on ehdottoman välttämätöntä. 

Siksi on ajateltu alkaa esoteerinen opetus osoittamalla tämä yhteys eri tahoilla 

kaikissa maailmoissa: absoluuttisessa, arkkityyppisessä, henkisessä, manasi-

sessa, sielullisessa, astraalisessa ja elementaalisessa maailmassa. Ennen kuin 

kuitenkaan voimme päästä kosketuksiin korkeampien maailmojen ï arkki-

tyyppisen, henkisen ja manasisen ï kanssa, meidän on hallittava seitsemän-

nen, maallisen maailman, alemman prakritin eli Kabbalan malkuthin suhteet 

maailmoihin eli tasoihin, jotka seuraavat sitä välittömästi. 

On selvää, että jos ihmiskeholla myönnetään olevan suoranainen suhde 

noihin korkeampiin maailmoihin, sen elinten ja osien ominaisuudet edellyt-

tävät ihmisorganismin kaikkien osien mainitsemista poikkeuksetta. Totuuden 

ja luonnon silmissä mikään elin ei ole jalompi tai alhaisempi kuin jokin toi-

nen. Muinaiset kansat pitivät pyhimpänä sitä minkä me yhdistämme häpeän-

tunteeseen ja vaitioloon: luovia keskuksia, jotka vastaavat kosmoksen luovia 

voimia. 

Esoteristeja varoitetaan sen vuoksi, että elleivät he ole valmiita käsittä-

mään kaikkea totuuden ja luonnollisessa hengessä ja unohtamaan tekopyhyy-

destä johtuvia vääriä sopivuussääntöjä ja kerran jumalaisina pidettyjen alku-

toimintojen häpeämätöntä väärinkäyttöä ï heidän on parasta olla tutkimatta 

esoterismia. 

 

 ______________ 
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 ÔM 
 

òĎMò, sanoo arjalainen adepti, viidennen rodun poika, joka alkaa ja lopet-

taa tällä tavulla inhimillisen olennon tervehtimisen ja ei-inhimillisiin OLEN-

TOIHIN kohdistuvan avuksihuutonsa tai vetoamisensa. 

òÔM-MANIò, mumisee turanilainen adepti, neljªnnen rodun jªlkelªinen; ja 

tauon jªlkeen hªn lisªª: òPADME-HÛM.ò 

Orientalistit ovat kääntäneet tämän tunnetun avuksihuudon erheellisesti: 

òOi jalokivi lootuskukassa.ò Sillª vaikka ÔM on kirjaimellisesti ottaen juma-

luudelle pyhitetty tavu, PADME tarkoittaa òlootuksessaò ja MANI  on mikä 

tahansa kallisarvoinen kivi, ei kuitenkaan itse sanoja eikä niiden symbolista 

merkitystä ole todellakaan ilmaistu oikein. 

Tässä idän pyhimmässä kaavassa ei ainoastaan joka tavulla ole tiettyyn 

päämäärään johtavaa salaista voimaa, vaan koko avuksihuudolla on seitsemän 

erilaista merkitystä ja se voi saada aikaan seitsemän erilaista tulosta, joista 

[29] kukin eroaa toisistaan. 

Nämä seitsemän merkitystä ja seitsemän tulosta riippuvat siitä intonaatios-

ta, joka annetaan koko mantralle ja kullekin sen tavulle. Samoin lisääntyy tai 

vähenee kirjainten numeroarvo riippuen siitä mitä rytmiä käytetään. Oppilas 

muistakoon, että luku on muodon takana ja luku johtaa ääntä. Luku on ilmen-

neen maailmankaikkeuden pohjana: luvut ja sopusointuiset suhteet ohjaavat 

homogeenisen aineen ensimmäisiä erilaistumisia heterogeenisiksi aineosiksi; 

ja luku ja luvut asettavat rajat luonnon muovailevalle kädelle. 

Tuntekaa jokaisen aineosan ja sen ala-aineosan perusperiaatetta vastaavat 

luvut, oppikaa niiden vuorovaikutus ja käyttäytyminen ilmenevän luonnon 

salaisella puolella, ja vastaavuuksien laki on opastava teidät keksimään mak-

rokosmisen elämän suurimmat salaisuudet. 

Mutta päästäksenne makrokosmiseen teidän on aloitettava mikrokosmi-

sesta, so. teidän on tutkittava IHMISTÄ , mikrokosmosta ï tässä tapauksessa 

fyysisen tieteen tavoin ï induktiivisesti, edeten yksityistapauksista yleisiin. 

Samalla kuitenkin, koska nuottiavainta tarvitaan eriteltäessä ja pyrittäessä 

tajuamaan äänen erilaistumien yhdistelmiä, emme saa koskaan kadottaa näky-

vistä Platonin menettelytapaa, joka alkaa kokonaisnäkemyksestä ja laskeutuu 

yleisestä yksityiseen. Tätä menettelyä käytetään matematiikassa, joka on ai-

noa eksakti tiede meidän päivinämme. 

Tutkikaamme sen vuoksi ihmistä; mutta jos erotamme hänet hetkeksikin 

universaalista kokonaisuudesta tai tarkastelemme häntä eristettynä, yhdestä 

ainoasta näkökulmasta, erossa "taivaallisesta ihmisestä" ï maailmankaik-

keudesta, jota symboloi Adam Kadmon tai hänen vastineensa jokaisessa 



 

29 

 

fil osofiassa ï joko päädymme mustaan magiaan tai epäonnistumme yrityk-

sessämme mitä surkeimmin. 

Siten mystinen lause òĎm Mani Padme Humò oikein ymmärrettynä, sen 

sijaan ettª se olisi yhdistelmª melkein tarkoituksettomia sanoja, òOi jalokivi 

lootuskukassaò, sisªltªª viittauksen tuohon erottamattomaan yhteyteen ihmi-

sen ja maailmankaikkeuden välillä tulkittuna seitsemällä eri tavalla, ja se on 

sovellettavissa seitsemällä eri tavalla yhtä moneen ajatuksen ja toiminnan 

tasoon. 

Mistª nªkºkulmasta sitª tutkimmekin, se merkitsee: òMinª olen se, mikª 

minª olenò; òminª olen sinussa ja sinª olet minussa.ò Tªssª yhtymªssª ja 

läheisessä yhteydessä hyvä ja puhdas ihminen tulee jumalaksi. Joko tietoisesti 

tai tietämättään hän tulee saamaan aikaan tai syyttömästi aiheuttamaan seu-

rauksia joita ei voi välttää. Edellisessä tapauksessa, jos hän on vihitty (tieten-

kin tarkoitetaan ainoastaan oikean käden tien adeptia), hän voi ohjata siunauk-

sellista tai suojelevaa virtausta ja siten hyödyttää ja suojella yksityisiä henki-

löitä ja kokonaisia kansojakin. Jälkimmäisessä tapauksessa hyvästä ihmisestä, 

vaikka hän on täysin tietämätön siitä mitä tekee, tulee suoja jokaiselle, jonka 

kanssa hän on tekemisissä. 

Tämä on tosiasia, mutta on selitettävä vielä miten ja miksi on näin, ja tä-

mä [30] voidaan tehdä vasta sitten, kun lukujen todellinen vaikutus ja voima 

äänissä ja tästä syystä sanoissa ja kirjaimissa on tuotu selvästi esiin. Kaava 

òĎm Mani Padme Humò on valittu esimerkiksi, koska sillä on melkein raja-

ton voima adeptin suussa ja se voi olla tehokas tavallisenkin ihmisen lausu-

mana. Olkaa varovaisia, kaikki te jotka luette tämän: älkää käyttäkö näitä 

sanoja turhaan tai suuttuneina, ettei teistä itsestänne tulisi ensimmäinen uhri, 

tai, mikä on pahempaa, ettette saattaisi vaaraan niitä joita rakastatte. 

Tavallinen orientalisti, joka koko elämänsä ajan on perehtynyt pelkkiin 

ulkoisiin seikkoihin, kertoo teille nenäkkäästi ja nauraen sille taikauskolle, 

että Tiibetissä tämä lause on voimakkain kuusitavuinen loitsu, jonka Pad-

mapânin, tiibetiläisen Crenresin, sanotaan antaneen Keski-Aasian kansoille.1 

Mutta kuka on Padmapâni todellisuudessa? Jokaisen meistä on tunnettava 

hänet itsekseen, koska vain hän on valmis. Jokaisella meistä on itsessään "ja-

lokivi lootuskukassa", kutsuttakoon sitä nimellä Padmapâni, Krishna, Buddha, 

Kristus tai millä nimellä tahansa, jonka voimme antaa jumalaiselle itsellem-

me. Eksoteerinen kertomus on seuraava: 

Sanotaan, että ihmisen luomisen hetkellä korkein Buddha eli Amitâbha 

lähetti ruusunpunaisen valonsäteen oikeasta silmästään. Säde lähetti itsestään 

sävelen ja siitä tuli Padmapâni bodhisattva. Sitten jumaluus antoi vasemmasta 

                                                           
1 Katsokaa Salainen Oppi, Osa II, s. 200ï202. 
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silmästään virrata sinisen valonsäteen, joka ruumistuttuaan kahteen Dolma-

neitsyeeseen saavutti voiman valaista elävien olentojen mieliä. Amitâbha 

kutsui tätä yhdistelmää, joka heti otti asuntonsa ihmisessä: òĎm Mani Padme 

Humò (òMinª olen jalokivi lootuskukassa ja tahdon pysyª siinª.ò). Sitten 

Padmap©ni, òlootuksessa olevaò, vannoi tekevªnsª tyºtª lakkaamatta, kunnes 

saisi ihmiskunnan tuntemaan hänen läsnäolonsa itsessään ja olisi siten pelas-

tanut sen jälleensyntymisen kurjuudesta. Hän vannoi suorittavansa työnsä 

ennen kalpan loppua lisäten toivovansa, että jos hän epäonnistuisi, hänen 

päänsä saisi murskaantua lukemattomiksi palasiksi. Kalpa päättyi, mutta ih-

miskunta ei tuntenut häntä kylmässä, pahassa sydämessään. Silloin Pad-

mapânin pää särkyi ja hajosi tuhansiksi palasiksi. Säälin valtaamana jumaluus 

yhdisti kappaleet jälleen kymmeneksi pääksi, kolmeksi valkoiseksi ja seitse-

mäksi eriväriseksi. Ja siitä päivästä lähtien ihminen on ollut täydellinen luku 

eli KYMMENEN . 

Tähän allegoriaan sisältyy niin nerokkaasti ÄÄNEN, VÄRIN  ja LUVUN 

voima, että siihen kätkeytyy todellinen esoteerinen merkitys. Ulkopuoliselle 

se on kuin yksi monista tarkoituksettomista luomiskertomuksista, mutta se on 

täynnä henkistä ja jumalaista, fyysistä ja maagista merkitystä. Amitâbhasta ï 

värittömyydestä eli valkoisesta loistosta ï syntyy prisman seitsemän erilaistu-

nutta väriä. Jokainen näistä lähettää vastaavan sävelen muodostaen sävelas-

teikon seitsemän säveltä. Samoin kuin geometria matemaattisista tieteistä on 

erityisesti [31] yhteydessä arkkitehtuurin ja myös ï edetessään universaali -

seksi ï kosmogonian kanssa, niin, koska pythagoralaisen neliluvun eli tet-

raktyksen kymmenen jod-kirjainta pantiin symboloimaan makrokosmosta, 

mikrokosmos eli sen kuva, ihminen, oli myös jaettava kymmeneen pisteeseen. 

Siitä on luonto itse huolehtinut, kuten tulemme näkemään. 

 

 
 

Mutta ennen kuin tämä väite voidaan todistaa ja makro- ja mikrokosmok-

sen väliset täydelliset vastaavuudet osoittaa, muutamat selittävät sanat ovat 

tarpeen. 

Oppilaan, joka haluaa tutkia esoteerisia tieteitä niiden kaksinaisessa 

tarkoituksessa eli a) osoittaa, että ihminen on henkiseltä ja fyysiseltä ole-

mukseltaan sama kuin sekä absoluuttinen prinsiippi että jumala luonnossa; ja 

b) osoittaa, että hänessä on mahdollisuuksina samat voimat, jotka ovat 

luonnon luovissa voimissa ï on välttämättä tunnettava ensin täydellisesti 
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vastaavuudet värien, äänien ja lukujen välillä. Kuten edellä on sanottu, 

kaukaisen idän pyhä kaava òĎm Mani Padme Humò on omiaan selvittämään 

parhaiten aloittelijalle näiden vastaavuuksien lajit ja toiminnot. 

Sanon uudestaan, että ne, jotka tuntevat itsensä liian paljon aikamme lap-

siksi lähestyäkseen monia mysteereitä, jotka on paljastettava todella kunnioit-

tavassa hengessä, vaikka viitataan sellaisiin asioihin ja kohteisiin, joita pide-

tään nykyaikana sopimattomina ja, käyttääkseni oikeaa ilmaisua, säädyttömi-

nä ï luopukoot he heti näistä opetuksista. Sillä minun on käytettävä sellaisia 

ilmauksia ja viitattava etenkin alussa sellaisiin ihmisruumiin salaisimpiin eli-

miin ja toimintoihin, että niiden pelkkä mainitseminen on epäilemättä saava 

aikaan joko inhontunteita ja häpeää tai halveksivaa naurua. 

Nuo tunteet ovat poikkeuksetta johtaneet symboleista ja uskonnoista kir-

joittavien sukupolvia aina Kircherin päivistä alkaen aineellistamaan jokaisen 

luonnollisen vertauskuvan ja käsitemerkin epäpuhtaissa ajatuksissaan ja lopul-

ta esittämään kaikki uskonnot kristinusko mukaan luettuna fallisena palvon-

tana. On aivan totta, että aina Pythagoraan ja Platonin ajoista asti eksoteeriset 

kultit alkoivat turmeltua, kunnes ne alensivat symboliikan seksuaalisen pal-

vonnan mitä häpeällisimmäksi käytännöksi. Tästä johtuu se kammo ja halvek-

sunta, jolla jokainen tosi okkultisti ajattelee niin kutsuttua persoonallista ju-

malaa ja kirkkojen ï olivatpa ne sitten pakanallisia tai kristillisiä ï eksoteeris-

ta ritualistista palvontaa. Mutta Platonin aikana ei ollut näin. Todellisten hie-

rofanttien vainoaminen ja ihmisen ajatukset puhdistavien mysteerien lopulli-

nen lakkauttaminen johtivat tantriseen sukupuolipalvontaan ja jumalaisen 

totuuden unohtamisen seurauksena MUSTAAN MAGI AAN , joko tietoiseen tai 

muunlaiseen. 

Tästä aiheesta on kirjoitettu lukuisia teoksia, varsinkin vuosisatamme vii-

meisellä puoliskolla. Jokainen oppilas voi tutustua sellaisiin teoksiin kuin 

Payne Knightin, Higginsin, Inmanin ja Forlongin teokset ja lopulta Hargrave 

Jenningsin Phallicism ja Allen Campbellin Phallic Worship. Kaikki perustu-

vat [32] kyllä tosiasioihin, mutta kaikkien lopulliset johtopäätökset ovat vir-

heellisiä ja vääriä. 

Edellä olevat sanat on osoitettu oppilaille, jotta he ï tietäen kuinka katke-

ria jotkut okkultistit ovat jokaisessa symbolissa fallismia näkeviä materialisti-

sia ajattelijoita ja lihallistavia kirkkoja kohtaan ï eivät heti alussa loikkaisi 

siihen päätelmään, ettei loppujen lopuksi okkulttisella tieteelläkään ole muuta 

kuin sukupuolinen perusta. Mies ja nainen ovat fyysiseltä puoleltaan ja ruu-

miilliselta kuoreltaan vain korkeampia eläimiä, ja heidän eri ruumiinosiinsa 

on tarvittaessa viitattava oppilaalle ymmärrettävin nimin. Ihmiskunnan nykyi-

sen lisääntymisen aikana kuitenkin käsitys epäpuhtaista teoista, jotka liitetään 

joihinkin näistä elimistä, ei sodi sitä tosiasiaa vastaan, että jokainen tuollainen 
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elin on kehittynyt suorittamaan kuutta toimintoa kuudella eri toiminnantasolla 

ja sen lisäksi tuota seitsemättä, alinta ja puhtaasti maallisinta toimintoa fyysi-

sellä tasolla. Tämä riittäköön johdannoksi siihen, mitä seuraa. 

Kuten olen jo sanonut, Padmapânia ï jalokivi (eli henkiminuus) lootuk-

sessa eli kaksineuvoisen ihmisen symboli ï koskevassa allegoriassa luvut 3, 4, 

7, 10 yhdistäessään yksikön, ihmisen, ovat merkittävät. Oppilaan edistyminen 

okkultismissa riippuu näiden lukujen merkityksen ja voiman täydellisestä 

tuntemisesta ja käsittämisestä erilaisine ja monimuotoisine yhdistelmineen ja 

niiden keskinäisine vastaavuuksineen äänten (eli sanojen) ja värien eli liikun-

tanopeuksien kanssa (vastaten luonnontieteissä värähtelyjä). Sen vuoksi mei-

dän on aloitettava ensimmäisestä sanasta ÔM eli ÂUM. ĎM on òsokeaò. Lau-

se òĎm Mani Padme Humò ei ole kuusi- vaan seitsentavuinen lause, koska 

ensimmäinen tavu on kaksinkertainen oikein äännettäessä ja perusolemuksel-

taan kolminkertainen Â-UM. Se edustaa ikuisesti salattua alkuperäistä, kol-

miyhteistä erilaistumista YHDESSÄ absoluutissa (ei yhdestä absoluutista), ja 

sen vuoksi sitä symboloi metafyysisessä maailmassa luku 4 eli tetraktys. Se 

on yksikkösäde eli âtma. 

Âtmaa, tuota korkeinta henkeä ihmisessä, kutsutaan yhdessä buddhin ja 

manaksen kanssa ylemmäksi kolmioksi eli kolminaisuudeksi. Tätä kolmiota ja 

sen neljää alempaa inhimillistä prinsiippiä ympäröi lisäksi aurinen ilmapiiri, 

kuten munanruskuaista (tulevaa alkiota) ympäröi valkuainen ja kuori. Niinpä 

toisten tasojen korkeammat olennot havaitsevat jokaisen yksilön enemmän tai 

vähemmän loistavana soikeana kehänä. 

Osoittaaksemme oppilaalle täydellisen vastaavuuden kosmoksen, maail-

man, planeettaolennon tai synnissä siinneen maan lapsen synnyn välillä tar-

kempi ja selvempi kuvaus on tarpeen. Fysiologiaan perehtyneet ymmärtävät 

sen paremmin kuin muut. 

Kukapa luettuaan Vishnu- tai muun Purânan ei tuntisi eksoteerista allego-

riaa Brahmân (miesnaisellinen) synnystä maailmanmunasta, hiranya-

garbhasta,  jota ympäröi seitsemän piiriä  tai  mieluummin tasoa,  joista  tulee 
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[34] muodon ja aineen maailmassa seitsemän ja neljätoista lokaa; lukujen 

seitsemän ja neljätoista tullessa esiin aina tarpeen vaatiessa. 

Paljastamatta salaista erittelyä hindut ovat ikimuistoisista ajoista alkaen 

verranneet maailmankaikkeuden samoin kuin auringon kohtua naisen koh-

tuun. Ensin mainitusta on kirjoitettu. òSen kohtu on laaja kuin Meruò, ja 

 

òsen ontelot tªyttªvissª vesissª uinuvat tulevat mahtavat valtameret ja 

mantereet, jªrvet ja vuoret, tªhdet, planeetat, jumalat, demonit ja ihmiset.ò 
 
Sisemmältä ja ulommalta kuoreltaan se muistutti kookospähkinää, jonka sisus 

on pehmeªª massaa ja jota ympªrºi kuori ja kaarna. òMahtava kuin Meruò, 

sanovat tekstit. 
 

Meru oli sen amnion ja muut vuoret olivat sen chorion. 

lisää Vishnu Purânan säe.1 

Ihminen syntyy samalla tavoin äitinsä kohdussa. Kuten eksoteerisissa ker-

tomuksissa Brahmâa ympäröi seitsemän kerrosta maailmanmunan sisä- ja 

seitsemän sen ulkopuolella, samoin ympäröi sikiötäkin (ensimmäinen tai seit-

semäs kerros sen mukaan, kummasta päästä alamme laskea). Samoin kuin 

esoterismi kosmogoniassaan laskee seitsemän sisäistä ja seitsemän ulkopuo-

lista kerrosta, fysiologiakin tuntee kohdun sisällön seitsemänä, vaikkei se 

tiedäkään sen olevan jäljennös siitä, mikä tapahtuu maailmankaikkeuden koh-

dussa. Tämä sisältö on: 

1. Embryo (sikiö). 2. Amnion-vesi, joka ympäröi embryota välittömästi. 3. 

Amnion (vesikalvo), sikiöstä lähtevä kalvo, joka sisältää nestettä. 4. Ruskuais-

pussi, jonka alkuperäinen tehtävä on johtaa ravintoa sikiölle ja ruokkia sitä. 5. 

Allantois (sikiökalvo), pussinmuotoinen ulkonema sikiössä ulottuen kolman-

nen ja seitsemännen välille ja kuudennen keskustaan; myöhemmin siitä tulee 

istukka ja se välittää ravintoa sikiölle. 6. Väli, kolmannen ja seitsemännen 

(amnionin ja chorionin) välillä sisältäen valkuaispitoista nestettä. 7. Chorion 

eli uloin kerros. 

Nyt jokainen tästä seitsenkohtaisesta sisällöstä vastaa erikseen esityyppiä, 

yhtä olemassaolon jokaisesta seitsemästä tasosta ja muodostuu sen mukaan. 

Toisaalta näitä vastaa luonnossa aineen ja muiden vaikuttavien ja toimivien 

voimien seitsemän tilaa. 

Seuraava on yleiskatsaus luonnon ja naisen kohdun sisällön välillä ole-

vaan seitsemään vastaavuuteen. Voimme verrata niitä näin:  

                                                           
1 Vishnu Purâna, I, 2; Fitzeward Hallin parantama Wilsonin käännös, osa i, s. 40. 
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[35] 
KOSMINEN PROSESSI 

(Ylempi napa) 

 

1.  Kosmiseksi siemeneksi kutsuttu 

matemaattinen piste, Leibnizin monadi, 

joka sisältää koko maailmankaikkeuden 

kuten tammenterho tammen. Tämä on 

ensimmäinen kupla rajattoman homo-

geenisen aineen eli avaruuden pinnalla, 

erilaistumisen kupla alkuasteellaan. Se on 

orfisen eli Brahmân munan alku. Astrolo-

giassa ja astronomiassa sitä vastaa aurinko. 

2. Meidän aurinkokuntamme vis vitae 

(elämän voima) tihkuu auringosta. 

a) Sitä kutsutaan âkâshaksi, kun tar-

koitetaan korkeampia tasoja. 

b) Se lähtee kymmenestä "jumaluu-

desta", auringon kymmenestä numerosta, 

joka aurinko itsessään on "täydellinen 

luku". Näitä kutsutaan Dis ï todellisuu-

dessa avaruus ï avaruuteen levinneiksi 

voimiksi, joista kolme sisältyy auringon 

âtmaan eli seitsemänteen prinsiippiin ja 

seitsemän on auringon ulos sinkoamaa 

sädettä. 

3. Avaruuden eetteri, joka ulkonaises-

sa aspektissaan on plastinen kuori, jonka 

oletetaan ympäröivän aurinkoa. Korkeam-

malla tasolla se on koko maailmankaik-

keus ollen kehittyvän aineen kolmas eri-

laistuma, mulaprakriti tulossa prakritiksi. 

a) Mystisessä mielessä se vastaa il-

mennyttä mahatia eli maailman älyä tai 

sielua. 

4. Eetterin tähtisisältö, sen nykyajan 

tieteelle tuntemattomat aineelliset puolet, 

joita edustavat: 

 

a) Okkulttisissa ja kabbalistisissa mys-

teereissä elementaalit. 

b) Fyysisessä astronomiassa meteorit, 

komeetat ja kaikenlaiset satunnaiset ja 

ilmiölliset kosmiset kappaleet. 

  

 INHIMILLINEN PROSESSI  

(Alempi napa) 

 

1. Maallinen sikiö, joka sisältää tulevan 

ihmisen kaikkine mahdollisuuksineen. Inhi-

millisen järjestelmän prinsiippisarjassa se on 

âtma eli ylihenkinen prinsiippi, aivan niin 

kuin se on fyysisessä aurinkokunnassa au-

rinko. 

 

 

 

     2. Amnion-neste tihkuu embryosta. 

 

     a)  Sitä kutsutaan aineen tasolla prânaksi.1 

      

     b) Saaden alkunsa universaalista ainoasta 

elämästä eli jîvatmasta se lähtee ihmisen sy-

dämestä ja buddhista, jota seitsemän aurin-

kosädettä (jumalaa) hallitsee. 

 

 

 

 
 

 
3. Amnion, amnion-nestettä sisältävä 

ohut kalvo, joka ympäröi sikiötä. Ihmisen 

syntymän jälkeen siitä tulee niin sanoak-

semme hänen magneettis-vitaalisen auransa 

kolmas kerros. 

a) Manas, kolmas prinsiippi (ylhäältä 

lukien) eli inhimillinen sielu ihmisessä. 

 

 

4. Ruskuaispussi, jonka tehtävänä on, 

kuten tiede opettaa, ruokkia embryota aluksi, 

mutta, kuten okkulttinen tieto vakuuttaa, 

kuljettaa osmosiksen avulla sikiölle äidin 

ulkopuolelta tulevia kosmisia vaikutuksia. 

a) Täysikasvuisessa ihmisessä niistä tu-

lee hallitsemansa kâman ruokkijat. 

b) Fyysisessä ihmisessä hänen intohi-

monsa ja emootionsa, ihmisluonnon mo-

raaliset meteorit ja komeetat. 

                                                           
1 Prâna on todellisuudessa universaali elonprinsiippi. 
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[36] 5. Elämän virrat eetterissä, jotka saa-

vat alkunsa auringosta: kanavat joiden 

kautta tämän eetterin elonprinsiippi (kos-

misen ruumiin veri) kulkee ravitsemaan 

kaikkea maan päällä ja toisilla planeetoilla: 

kivi kunnasta, joka pääsee siten kasvamaan 

ja erilaistumaan, kasveista, jotka ruokitaan 

siten, aina eläimeen ja ihmiseen asti, joille 

annetaan näin elämä. 

6. Kaksinainen säteily, sielullinen ja 

fyysinen, joka säteilee kosmisesta sieme-

nestä ja sulkee syliinsä koko kosmoksen 

yhtä hyvin kuin aurinkokunnan ja jokaisen 

planeetan. Okkultismissa sitä kutsutaan 

ylemmäksi jumalaiseksi ja alemmaksi 

aineelliseksi astraalivaloksi. 

7. Jokaisen taivaankappaleen ulompi 

kuori, maailmanmunan kuori, aurinkokun-

tamme, maapallomme ja jokaisen ihmisen 

ja eläimen piiri. Tähtiavaruudessa varsi-

nainen eetteri; maailmallisella tasolla ilma, 

jossa taas on seitsemän kerrosta. 

 

 

a) alkuperäinen potentiaalinen maail-

manaine tulee (manvantaran ajaksi) py-

syväksi palloksi tai palloiksi.  

5. Allantois (sikiökalvo), sikiön ul-

konema, joka levittäytyy amnionin ja cho-

rionin välille; sen oletetaan välittävän ravin-

toa äidistä sikiölle. Se vastaa elonprinsiippiä, 

prânaa tai jîvaa. 

 

 

 

6. Allantois jakaantuu kahteen kerrok-

seen. Amnionin ja chorionin välinen tila 

sisältää allantoisin ja lisäksi valkuais- 

nestettä.1  

 

 

 

7. Chorion eli zona pellucida, pallomainen 

blastodermiseksi rakkulaksi kutsuttu muo-

dostuma, kalvossa ulompi ja sisempi kerros, 

joista tulee muodostumaan fyysinen ih-

minen.  Ulompi eli ektodermi muodostaa 

hänen epidermiksensä; sisempi (endodermis) 

hänen lihaksensa, luustonsa jne. Ihmisen iho 

taas muodostuu seitsemästä kerroksesta. 

    a) òAlkuperªisestªò tulee òpysyvªò 

 chorion. 

 

Näemme jopa rotujen kehityksessä saman järjestyksen kuin luonnossa ja ih-

misessä.2 Istukallisesta eläinihmisestä tuli sellainen vasta sukupuolten jakau-

tumisen jälkeen kolmannessa juurirodussa. Fysiologisessa kehityksessä istuk-

ka on täysin muodostunut ja toimiva vasta kohtuelämän kolmannen kuukau-

den jälkeen. 

Jättäkäämme huomiotta sellaiset inhimilliset käsitykset kuin persoonalli-

nen jumala ja pysykäämme pelkästään jumaluuden linjalla, siinä, mikä on 

kaiken takana rajattomassa luonnossa. Sitä kutsutaan Vedoissa sanskritin-

kielellä esoteerisella nimellä TAT (eli SE), jolla tarkoitetaan tuntematonta 

juuretonta juurta. Jos teemme niin, voimme vastata Esoteerisen Katkismuksen 

seitsemään kysymykseen seuraavasti: 

 

                                                           
1 Kaikella kohdun sisällöllä on suoranainen henkinen yhteys kosmisten esityyppiensä kanssa, 

joten fyysisellä tasolla ne ovat tehokkaita välikappaleita mustassa magiassa ja niitä pidetään sen 

vuoksi epäpuhtaina. 
2 Katsokaa Salainen Oppi, Osa II, I Kirja. 
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[37] 

1) K. ï Mikä on Ikuinen Absoluutti? 

V. ï SE. 

2) K. ï Miten kosmos syntyi? 

V. ï SEN kautta. 

3) K. ï Miten tai mitä se on oleva, kun se palaa pralayaan? 

V. ï SIINÄ. 

4) K. ï Mistä tulee kaikki elollinen ja "elottomaksi" oletettu luonto? 

V. ï SIITÄ. 

5) K. ï Mitä on se aine ja olemus, josta maailmankaikkeus on muodostunut? 

V. ï SITÄ. 

6) K. ï Mitä se on ollut ja miksi se yhä uudelleen muuttuu? 

V. ï SIKSI. 

7) K. ï Onko SE siis maailmankaikkeuden sekä välillinen että aineellinen 

          syy? 

V. ï Mikä muu se olisi tai voisi olla kuin SE? 

 

 

Koska maailmankaikkeus, makrokosmos ja mikrokosmos1 ovat kymmenen, 

miksi jakaisimme ihmisen seitsemään òprinsiippiinò? Tªssä on syy, miksi 

täydellinen luku kymmenen jaetaan kahteen osaan, syy, jota ei voida esittää 

julkisesti: yhteensä, so. ylihenkisesti ja fyysisesti ottaen, voimia on KYMME-

NEN, nimittäin kolme subjektiivisella ja käsityskyvyn ulkopuolella olevalla 

tasolla ja seitsemän objektiivisella. Pitäkää mielessänne, että annan nyt teille 

kuvauksen kahdesta vastakkaisesta navasta: a) alkuperäinen kolmio, joka, niin 

pian kuin se on heijastunut òtaivaalliseen ihmiseenò, korkeimpaan alemmasta 

seitsemästä ï katoaa palaten òhiljaisuuteen ja pimeyteenò; ja b) astraalinen, 

paradigmaattinen [muotosarjan mukainen] ihminen, jonka monadia (âtmaa) 

edustaa myös kolmio, koska sen on tultava kolminaiseksi tietoisten de-

vachanisten välinäytösten aikana. Kun puhtaasti aineellinen ihminen heijastuu 

aineen maailmankaikkeuteen ylösalaisin, niin sanoaksemme, ylempi kolmio, 

jossa luova ajattelu ja muotoja luovan kyvyn subjektiivinen mahdollisuus 

asustaa, vaihtuu tomun ihmisessä seitsemän alapuolella. Siten kymmenikön 

kolme sisältäen arkkityyppisessä maailmassa vain ajatuksellisen ja paradig-

maattisen mahdollisuuden, so. ollen mahdollisuutena eikä toimivana, on itse 

asiassa yksi. Muotoja luova kyky asustaa logoksessa, seitsemän voiman eli 

säteen synteesissä, josta heti tulee nelinäisyys, pyhä tetraktys. Tämä prosessi 

                                                           
1 Aurinkokunta tai maapallo, tapauksesta riippuen. 
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toistuu ihmisessä, jossa alempi fyysinen kolmio tulee yhdessä naisellisen puo-

len kanssa mies-naiselliseksi luojaksi eli synnyttäjäksi. Näin on vieläkin alem-

malla tasolla, eläinmaailmassa. Salaisuus ylhäällä, salaisuus alhaalla, todella-

kin! 

Näin ylempi ja korkein ja alempi ja eläimellisin ovat yhteydessä keske-

nään. 

 

[38] 

 

KUVIO 1 1 
 

Tästä kuviosta näemme, ettei fyysisellä ihmisellä (eli hänen ruumiillaan) ole 

osuutta jumalaisen olemuksen suoranaiseen puhtaaseen aaltoon, joka virtaa 

yhdestä kolmena, ilmenemättömästä, ilmenneen logoksen kautta (kuvion 

ylempi osa). Purusha, alkuperäinen henki, koskettaa inhimillistä päätä ja py-

sähtyy siihen. Mutta henkinen ihminen (seitsemän prinsiipin yhdistelmä) on 

välittömässä yhteydessä siihen. Ja tässä on sanottava muutama sana tavallises-

ta eksoteerisesta prinsiippijaotuksesta. Aluksi tehtiin ja esitettiin vain likimää-

räinen jako, koska niille, jotka eivät ole antaneet lupausta, ei olisi voitu uskoa 

koko totuutta. Esoteric Buddhism aloittaa âtmasta, seitsemännestä, ja lopettaa 

fyysiseen ruumiiseen, ensimmäiseen. Nyt ei âtmaa, joka ei ole mikään yksilöl-

linen "prinsiippi", vaan sädehdys ilmenemättömästä logoksesta ja yhtä sen 

kanssa, eikä liioin sen ruumista, joka on henkisen ihmisen aineellinen kuori, 

voida täysin totuudenmukaisesti kutsua òprinsiipeiksiò. Sitª paitsi kaikista 

tªrkein òprinsiippiò, jota ei ole tªhän mennessä vielä mainittu, on "loistava 

muna" (hiranyagarbha) eli näkymätön magneettinen piiri, joka ympäröi jo-

kaista ihmistä.2 Se on suoranainen vuodatus a) atmisesta säteestä kolminaises-

sa aspektissaan Luojana, Säilyttäjänä ja Hävittäjänä (Uudestisynnyttäjänä) ja 

b) buddhi-manaksesta. Tämän yksilöllisen auran seitsemäs aspekti on kyky 

ottaa ruumiinsa muoto ja tulla òsªteilevªksiò, loistavaksi augoeidekseksi. 

Täsmällisesti sanoen, juuri tästä tulee ajoittain mâyâvi-rûpaksi kutsuttu muo-

to.  

Sen vuoksi, kuten kuvion toisessa osassa (astraalinen ihminen) on 

osoitettu, henkinen ihminen on muodostunut vain viidestä prinsiipistä, kuten 

vedantistit opettavat.3 He korvaavat ilman selityksiä fyysisen ruumiin tällä 

                                                           
1 Ks. s. [140]. 
2 Samoin eläimiä, kasveja, jopa mineraalejakin. Reichenbach ei koskaan ymmärtänyt, 

mitä hän oppi herkkien ja selvänäköisten henkilöittensä avulla. Ihmisestä virtaa oodis-

ta tai paremminkin aurista tai magneettista fluidumia, joka on myös jotakin enemmän. 
3 Ks. Salainen Oppi, Osa 1, s. 178-9, vedantalaista esoteerista jaotusta. 
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kuudennella eli aurisella ruumiilla ja yhdistävät kaksinaisen manaksen 

(kaksinaisen mielen eli tietoisuuden) yhdeksi. He puhuvat siten viidestä 

koshasta (kotelosta tai prinsiipistä) ja kutsuvat âtmaa kuudenneksi, muttei 

òprinsiipiksiò. Tªmª on salainen syy Subba Rowôn äskeiseen arvosteluun 

Esoteric Buddhismin jaotuksen johdosta. Mutta oppilas oppikoon nyt oikean 

esoteerisen jaon. 

 

 

[39] 

KUVA 1 1 
 

Se ettei aurista ruumista saanut mainita julkisesti, johtuu siitä, että se on niin 

pyhä. Tämä ruumis yhdistää kuolemassa itseensä buddhin ja manaksen 

olemuksen ja siitä tulee näiden henkisten prinsiippien käyttöväline, jotka 

prinsiipit eivät ole objektiivisia, ja sitten âtman täydellisen säteilyn avulla se 

nousee manas-taijasana devachaniseen tilaan. Sen vuoksi sitä kutsutaan 

monilla nimillª. Se on sutr©tma, òhopealankaò, joka òruumiillistuuò 

manvantaran alusta sen loppuun pujottaen itseensä inhimillisen olemassaolon 

helmet ï toisin sanoen henkisen tuoksun jokaisesta persoonallisuudesta, jota 

se seuraa elämän toivioretkellä.2 Se on myös se aines, josta adepti muodostaa 

astraaliset ruumiinsa augoeideksestä ja mâyâvi-rupâsta alaspäin. Ihmisen 

kuoleman jälkeen, kun sen eteerisimmät osat ovat vetäneet itseensä buddhin ja 

korkeamman manaksen henkiset prinsiipit ja ovat âtman säteilyn valaisemat, 

aurinen ruumis pysyy joko devachanisessa tietoisuuden tilassa, tai, mikäli on 

kyse täydellisestä adeptista, valitsee nirmanakâyan tilan, se on, sellaisen joka 

on niin puhdistanut koko järjestelmänsä, että hän on jopa devachanissa olijan 

jumalaisen harhan yläpuolella. Sellainen adepti viipyy astraalisella (näkymät-

tömällä) tasolla yhteydessä maapallomme kanssa ja elää ja liikkuu tästä 

lähtien omaten kaikki prinsiippinsä lukuun ottamatta kâma-rûpaa ja fyysistä 

ruumista. Devachanissa olijan tapauksessa linga-sharira ï ruumiin alter ego, 

joka on elämän aikana fyysisen kuoren sisällä, säteilevän auran ollessa sen 

ulkopuolella ï tämän auran taakseen jättämien aineellisten osien vahvistama-

na pysyy kuolleen ruumiin lähellä ja ulkopuolella ja häviää pian. Täydellisen 

adeptin tapauksessa ainoastaan ruumis hajoaa halujen ja himojen tyyssijana 

olleen voimakeskuksen kadotessa aiheuttajansa ï eläimellisen ruumiin ï 

mukana. Mutta viime mainitun elämän aikana kaikki nämä keskukset ovat 

enemmän tai vähemmän toimivia ja pysyvässä vastaavuussuhteessa proto-

                                                           
1 Ks. s. [141]. 
2 [Ks. Lucifer, January, 1889, s. 408, òDialogue upon the Mysteries of After-Lifeò. 
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tyyppeihinsä, kosmisiin keskuksiin, ja mikrokosmoksiinsa, prinsiippeihin. 

Ainoastaan näiden kosmisten ja henkisten keskusten kautta fyysiset keskukset 

(ylemmät seitsemän aukkoa ja alempi kolminaisuus) voivat hyötyä niiden 

salaisesta vuorovaikutuksesta, sillä nämä aukot ovat kanavia, jotka kuljettavat 

ruumiiseen niitä vaikutuksia, joita ihmisen tahto vetää puoleensa ja käyttää, 

nimittäin kosmisia voimia. 

Tämän tahdon on tietenkin toimittava ensin henkisten prinsiippien kautta. 

Ottakaamme esimerkki tämän selventämiseksi. Lopettaaksenne kivun sano-

kaamme oikeasta silmästä teidän on vedettävä siihen tehokasta magnetismia 

siitä kosmisesta prinsiipistä, joka vastaa tätä silmää ja myös buddhia. Luokaa 

[40] voimakkaalla tahdonponnistuksella kuviteltu yhdyslinja oikean silmän ja 

buddhin välille sijoittaen viime mainitun keskuksena samaan kohtaan päässä. 

Tämä linja, vaikka sanoisittekin sitª òkuvitelluksiò, on, mikªli onnistutte nä-

kemään sen mentaalisella silmällänne ja antamaan sille muodon ja värin, tosi-

asiallisesti aivan todellinen. Unessa köyttä ei ole ja kuitenkin on. Sen lisäksi 

vaikutus tulee toimimaan sen prisman värin mukaan, jonka annatte yhdyslin-

jallenne. Buddhi ja Merkurius vastaavat toisiaan ja kumpikin on keltainen eli 

loistava ja kullanvärinen. Inhimillisessä järjestelmässä oikea silmä vastaa 

buddhia ja Merkuriusta ja vasen manasta ja Venusta eli Luciferia. Siten, jos 

yhdyslinjanne on kultainen tai hopeinen, se poistaa kivun; jos se on punainen, 

se lisää sitä, sillä punainen on kâman väri ja vastaa Marsia. Mental- eli chris-

tian scientistit ovat kompastuneet seurauksiin ymmärtämättä syitä. Löy-

dettyään sattumalta salaisuuden, miten aikaansaada tiettyjä tuloksia mentaali-

sen ajattelun avulla, he katsovat sen johtuvan yhteydestään Jumalan kanssa 

(joko persoonallisen tai persoonattoman Jumalan, hehän sen parhaiten tietä-

vät), kun se sitä vastoin yksinkertaisesti on toisen tai toisen prinsiipin vaiku-

tusta. He ovat kaikesta huolimatta keksimässä sen, vaikka heidän täytyykin 

jatkaa vaellustaan vielä pitkän aikaa. 

Älköön esoteerinen oppilas tehkö samaa virhettä. Usein on selitetty, ettei 

kosmisia aineen tasoja eikä edes inhimillisiä prinsiippejä ï poikkeuksena alin 

aineellinen taso eli maailma ja fyysinen ruumis, jotka, kuten sanottu, eivät ole 

òprinsiippejªò ï voida paikallistaa tai ajatella olevaksi paikassa ja ajassa. Ku-

ten edelliset ovat seitsemän Yhdessä niin mekin olemme seitsemän Yhdessä ï 

samassa absoluuttisessa maailmansielussa, joka on sekä aine että ei-aine, hen-

ki ja ei-henki, oleminen ja ei-oleminen. Painakaa tämä ajatus syvästi mie-

leenne, te kaikki, jotka tahdotte tutkia ITSEN salaisuuksia. 

Muistakaa, että pelkästään fyysisten aistiemme avulla kukaan meistä ei 

voi toivoa pääsevänsä karkeaa ainetta edemmäksi. Voimme tehdä niin 

ainoastaan käyttämällä jotakin seitsemästä henkisestä aististamme, joko 

harjoituksen avulla tai mikäli olemme synnynnäisiä näkijöitä. Kuitenkin jopa 
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sellaisia kykyjä omaava selvänäkijäkin, ellei hän ole adepti, olkoon hän 

kuinka rehellinen ja vakava tahansa, harhautuu okkulttisia tieteitä koskevan 

tietämättömyytensä johdosta astraalivalossa näkemiensä näkyjen erehdyttä-

mänä vain pitämään jumalana tai enkeleinä näiden piirien asukkaita, joista 

hän sattumalta näkee vilahduksen. Swedenborg ja monet muut ovat todisteina 

tällaisesta. 

Kuvasta 1 (s. [141] näemme, että ÂTMA ei ole mikään prinsiippi, vaan se 

on erillään ihmisestä, jonka seitsemän "prinsiippiä" ovat seuraavat: 

 

[41] 

 
 

Nämä meidän seitsemän aistiamme vastaavat jokaista muuta seitsenlukua 

luonnossa ja itsessämme. Fyysisesti vaikka näkymättömästi ihmisen aurisella 

verholla (fyysisen ihmisen amnion hänen jokaisena elinkautenaan) on seitse-

män kerrosta, aivan kuten kosmisella avaruudella ja meidän fyysisellä ihol-

lammekin on. Juuri tämä aura mentaalisesta ja fyysisestä puhtauden tai epä-

puhtauden tilastamme johtuen joko avaa meille näköalat toisiin maailmoihin 

tai sulkee meidät kokonaan kaikesta mikä on tämän kolmiulotteisen aineen 

maailman ulkopuolella. 

Kukin seitsemästä fyysisestä aististamme (joista kahta maallinen tiede ei 

vielä tunne), samoin kuin seitsemästä tajunnantilastammekin ï nimittäin 1) 

valvetila, 2) valveilla uneksiminen, 3) luonnollinen uni, 4) aikaansaatu eli 

transsiuni, 5) sielullinen, 6) ylisielullinen ja 7) puhtaasti henkinen ï vastaa 

yhtä seitsemästä kosmisesta tasosta, kehittää ja käyttää yhtä seitsemästä yliais-

tista ja on, käytettynä maallis-henkisellä tasolla, suoranaisessa yhteydessä 

siihen kosmiseen ja jumalaiseen voimakeskukseen, joka sen synnytti ja on sen 

suoranainen luoja. Kukin on myös yhteydessä yhteen seitsemästä pyhästä 
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planeetasta1 ja sen suoranaisessa vaikutuksessa. Nämä kuuluivat pienempiin 

mysteereihin, joiden seuraajia kutsuttiin mystai (verhotuiksi), koska heidän 

sallittiin havaita asioita vain verhottuina, ikään kuin òsuljetuin silminò; kun 

taas suurempien mysteerien vihittyjª eli ònªkijºitªò kutsuttiin epoptai (niiksi 

jotka näkevät asiat paljastettuina). Ainoastaan viime mainituille opetettiin 

eläinradan todelliset mysteerit ja suhteet ja vastaavuudet sen kahdentoista 

merkin (kaksi salaista) ja ihmisen kymmenen aukon välillä. Viime mainittuja 

on nykyisin tietysti kymmenen naispuolisessa ja vain yhdeksän mies-

puolisessa ihmisessä, mutta tämä on vain ulkonainen ero. 

[42] Salaisen Opin toisessa osassa sanotaan, että kolmannen juurirodun 

loppuun asti (jolloin kaksineuvoinen ihminen erottui mieheksi ja naiseksi) 

hermafrodiitilla oli nämä kymmenen aukkoa ensin mahdollisuuksina ja sitten 

toimivina. Ihmissikiön kehitys osoittaa tämän. Esimerkiksi, ainoa aukko, joka 

on muodostunut ensin, on suuontelo, òviemªri, joka on yhteydessä sisäelimien 

loppupªªn kanssaò. Tªstª tulee myºhemmin suu ja perªaukko: logos, joka 

erilaistuu ja ilmenee karkeassa aineessa alemmalla tasolla, okkulttisesti puhu-

en. Vaikeus, jonka jotkut oppilaat kohtaavat yrittäessään saattaa sopusointuun 

eläinradan ja aukkojen vastaavuudet, voidaan selittää helposti. Magia on sa-

manikäinen kuin kolmas juurirotu, joka aloitti luomalla kriyâshaktin avulla ja 

lopetti jatkamalla sukuaan nykyisellä tavalla.2 Naista jolle oli jätetty täydelli-

nen kosminen luku 10 (Jehovan jumalainen luku), pidettiin korkeampana ja 

henkisempänä kuin miestä. Egyptissä muinaisina aikoina avioliittoon vihki-

minen sisälsi kohdan, että naisen olisi oltava òmiehen valtiatarò ja hªnen hal-

litsijansa, miehen sitoutuessa olemaan òkuuliainen vaimolleenò alkemiallisten 

tulosten kuten elämäneliksiirin ja viisasten kiven aikaansaamiseksi, sillä 

miespuolinen alkemisti tarvitsi naisen henkistä apua. Mutta voi sitä alkemis-

tia, joka otti tämän fyysisen yhtymisen kuolleen kirjaimen merkityksessä. 

Sellainen pyhäinhäväistys olisi vienyt mustaan magiaan ja sitä olisi seurannut 

varma epäonnistuminen. Entisajan todellinen alkemisti otti vanhoja naisia 

avukseen karttaen tarkoin nuoria; ja jos joku heistä sattui olemaan naimisissa, 

hän kohteli vaimoaan kuukausia sekä ennen toimituksiaan että niiden aikana 

sisarena. 

Se väärä käsitys, että muinaisajan kansat olisivat tunteneet vain kymme-

nen eläinradan merkkiä, on selitetty Hunnuttomassa Isiksessä.3 Muinaisajan 

kansat tunsivat kaksitoista merkkiä, mutta katsoivat niitä toisin kuin me. He 

eivät ottaneet Neitsyttä eivätkä Skorpionia erikseen huomioon, vaan pitivät 

                                                           
1 Ks. Salainen Oppi, Osa I, s. 621-4 [e572ï574]. 
2 Ks. Salainen Oppi, Osa I, s. 224 [e207] ja seur. sekä Osa II paikoittain. 
3 Main. teos, Teologia osa 2, s. 57, 62, 65. 
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niitä kahtena yhdessä, koska niiden oli määrä viitata suoraan ja symbolisesti 

alkuperäiseen kaksinaiseen ihmiseen ja hänen sukupuoliin erottautumiseensa. 

Eläinradan uudelleen järjestelyssä Vaaka lisättiin kahdentenatoista merkkinä, 

vaikka se on vain käännekohdan tasapainottava merkki ï erottuneen ihmisen 

mysteeri. 

Oppikoon oppilas kaiken tämän hyvin. Sillä välin meidän on kerrattava 

lyhyesti mitä on tullut sanotuksi. 

1) Jokainen inhimillinen olento on jumalansa inkarnaatio, toisin sanoen 

yhtª òtaivaallisen isªnsªò kanssa, kuten Jeesus, vihitty, on pantu sanomaan. 

Niin monta kuin on ihmistä maan päällä, on jumalia taivaassa; ja kuitenkin 

nämä jumalat ovat todellisuudessa Yksi, sillä jokaisen toimintakauden lopussa 

he vetäytyvät kuin laskevan auringon säteet isävaloon, ilmenemättömään lo-

gokseen, joka vuorostaan sulautuu ainoaan absoluuttiin. Pitääkö meidän kut-

sua [43] nªitª òisiªmmeò joko yksitellen tai kollektiivisesti ja joka tapauksessa 

persoonalliseksi jumalaksemme? Okkultismi vastaa: Ei koskaan. Kaikki mitä 

tavallinen ihminen voi tietªª òisªstªªnò, on se mitª hªn tietªª itsestªªn, itsensª 

kautta ja itsessªªn. Hªnen òtaivaallisen isªnsªò sielu on ruumiillistunut hª-

neen. Tämä sielu on hän itse, jos hän onnistuu sulattamaan itseensä jumalai-

sen yksilöllisyyden ollessaan fyysisessä, eläimellisessä kuoressaan. Mitä tulee 

sen henkeen, voi yhtä hyvin odottaa absoluutin kuuntelevan itseään. Rukouk-

semme ja pyyntömme ovat turhia, ellemme liitä voimallisiin sanoihimme voi-

makkaita tekoja ja tee meitä jokaista ympäröivää auraa niin puhtaaksi ja juma-

laiseksi, että sisäinen jumalamme voi toimia ulospäin, eli toisin sanoin, tulla 

ikään kuin ulkokohtaiseksi voimaksi. Näin vihityt, pyhimykset ja hyvin pyhät 

ja puhtaat ihmiset ovat kyenneet auttamaan muita samoin kuin itseäänkin tar-

peen vaatiessa ja aikaansaamaan sellaista, mitª on typerªsti kutsuttu òihmeik-

siò, kukin sisªisen jumalansa avulla ja myötävaikutuksella, jonka hän yksin on 

tehnyt kykeneväksi toimimaan ulkoisella tasolla. 

2) Sana ÂUM eli ÔM, joka vastaa ylempää kolmiota, jos sen lausuu hyvin 

pyhä ja puhdas ihminen, aikaansaa eli herättää, ei vain planeettatasoilla olevia 

vähemmän korkeita voimia ja elementtejä, vaan myös hänen korkeamman 

itsensª eli hªnessª olevan òisªnò. Kun tavallinen hyvä ihminen lausuu sen 

oikealla tavalla, se auttaa hänen moraalista vahvistumistaan, varsinkin jos hän 

kahden ÂUMin välillä mietiskelee keskittyneesti ÂUMia itsessään, keskittäen 

kaiken huomionsa sanoinkuvaamattomaan loistoon. Mutta voi sitä ihmistä, 

joka lausuu sen tehtyään jonkin kauaskantoisen synnin: hän vetää sillä ainoas-

taan omaan epäpuhtaaseen kehäänsä näkymättömiä olentoja ja voimia, jotka 

eivät olisi muuten voineet läpäistä jumalaista verhoa. Kaikkia esoteerisen 

koulun jäseniä, jos he ovat opiskelussaan vakavia, kehotetaan lausumaan ju-

malainen sana ennen nukkumaan menoaan ja ensimmäiseksi herätessään. 
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Ensin olisi kuitenkin saatava oikea ääntämistapa joltakin T. I. K:n toimi-

henkilöltä. 

AUM on aamenen alkuperäinen muoto. Aamen ei siten ole heprealainen 

sana, vaan juutalaiset ja kreikkalaiset lainasivat sen samoin kuin sanan halle-

luja kaldealaisilta. Viime mainitun sanan on todettu usein toistuvan tietyissä 

babylonialaisten ja niniveläisten pyhäinjäännösmaljojen ja -uurnien maagisis-

sa kirjoituksissa. Aamen ei merkitse òolkoon niinò, eikª òtotisestiò, vaan se 

tarkoitti kaukaisessa muinaisuudessa lähes samaa kuin AUM. Juutalaiset ta-

naim (vihityt) käyttivät sitä samasta syystä kuin arjalaiset adeptit käyttävät 

AUMia ja samalla menestyksellä. Heprealaisin kirjaimin kirjoitetun sanan 

AMeN numeroarvo on 91, sama kuin sanojen JHVH,1 26, ja ADoNaJ, 65, täy-

dellinen arvo eli 91. Kummankin [44] sanan tarkoitus on todistaa suvuttoman 

"Herran" oleminen eli olemassaolo meissä. 

3) Esoteerinen tiede opettaa, että jokainen ääni näkyvässä maailmassa he-

rättää vastaavan sointunsa näkymättömissä valtakunnissa ja herättää toimin-

taan jonkin voiman luonnon salaisella puolella. Sen lisäksi jokainen ääni vas-

taa jotakin väriä ja lukua (henkistä, sielullista tai fyysistä voimaa) ja aisti-

musta jollakin tasolla. Kaikki nämä löytävät vastakaikua jokaisessa tälle as-

teelle kehittyneessä elementissä ja myös maallisella tasolla niissä olioissa, 

jotka parveilevat maan ilmakehässä, siten innostaen niitä toimintaan.  

Siten rukous, ellei se ole mentaalisesti lausuttu ja osoitettu òIsälleò 

òkammionò hiljaisuudessa ja yksinäisyydessä, on saava aikaan enemmän tur-

miollisia kuin hyödyllisiä seurauksia, koska joukot ovat täysin tietämättömiä 

täten aikaansaamistaan voimakkaista vaikutuksista. Saadakseen aikaan hyviä 

vaikutuksia rukouksen lausujan on oltava sellainen, joka tietää miten tulla 

kuulluksi hiljaisuudessa, jolloin kyseessä ei ole enää rukous vaan käsky. Mik-

si Jeesuksen osoitetaan kieltäneen kuulijoitaan menemästä julkisiin synago-

giin? Varmaankaan ei jokainen rukoilija ollut tekopyhä ja valehtelija eikä fa-

risealainen, joka mielellään esiintyi rukoilevana! Meidän on oletettava, että 

hänellä oli syy: sama syy, joka saa kokeneen okkultistin estämään oppilaitaan 

menemästä täpötäysiin paikkoihin nykyisin yhtä hyvin kuin silloinkin, mene-

mästä kirkkoihin, istuntohuoneisiin jne., elleivät he tunne myötätuntoa jouk-

koja kohtaan. 

On olemassa pieni neuvo vasta-alkajille, jotka eivät voi olla menemättä 

väkijoukon sekaan ï neuvo, joka voi vaikuttaa taikauskoiselta, mutta joka 

okkulttisen tiedon puutteessa on tehokas. Kuten etevät astrologit tietävät 

                                                           
1 Jod-Havah, eli mies-naisellinen maallisella tasolla, kuten juutalaiset ovat keksineet, 

ja joka on nyt pantu merkitsemään Jehovah'ia. Todellisuudessa ja kirjaimellisesti se 

merkitsee òolemassaoloa antavaaò ja òelªmªª vastaanottavaaò. 
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hyvin, viikon päivät eivät ole samassa järjestyksessä kuin planeetat, joiden 

nimiä ne kantavat. Tosiasia on, että hindut ja egyptiläiset jakoivat päivät 

neljään osaan, kunkin päivän ollessa jonkin planeetan suojeluksessa (kuten 

käytännön magia oli osoittanut); ja kuten Dion Cassius oikein väitti, kukin 

päivä sai sen planeetan nimen, joka hallitsi ja suojeli sen ensimmäistä osaa. 

Oppilas suojelkoon itseään "ilman voimilta" (elementaaleilta), jotka tungek-

sivat julkisilla paikoilla, pitämällä joko sormusta jossa on johtavan planeetan 

värinen kivi tai jotain muuta joka on tehty sille pyhitetystä metallista. Mutta 

paras suoja on puhdas omatunto ja vakaa halu auttaa ihmiskuntaa. 

 

 ______________ 

 

[45] [Seuraavalla sivulla olevasta taulukosta on selvempi kuva tiedostona 

14-Esoteeriset ohjeet taul-1-45.] 

 



 

46 

 

 
 



 

47 

 

[46] 

PLANEETAT JA VIIKONPÄI VÄT JA  

NIITÄ VASTAAVAT VÄRIT JA METALLIT  
 

Taulukossa 1 viikon päivät eivät ole tavallisessa järjestyksessä, vaan ne on 

pantu sellaiseen sarjaan, jonka määrää aurinkospektrin värien järjestys ja niitä 

hallitsevien planeettojen vastaavat värit. Syy siihen, että tästä vertailusta il-

menevä päivien järjestys aiheuttaa sekaannusta, johtuu varhaiskristityistä. 

Omaksuen juutalaisilta lunaariset kuukaudet he yrittivät yhdistää ne aurinko-

kunnan planeettoihin ja sekoittivat ne siten; sillä nykyinen viikonpäivien jär-

jestys ei seuraa planeettojen järjestystä. 

Muinaisajan kansat asettivat planeetat seuraavaan järjestykseen: kuu, 

Merkurius, Venus, aurinko, Mars, Jupiter, Saturnus. He laskivat auringon 

planeetaksi eksoteerisia tarkoituksia varten. Egyptiläiset ja intialaiset, kaksi 

vanhinta kansakuntaa, jakoivat puolestaan päivänsä neljään osaan, joista ku-

kin oli jonkin planeetan suojeluksessa ja hallinnassa. Ajan pitkään alettiin 

kutakin päivää kutsua sen planeetan mukaan, joka hallitsi sen ensimmäistä 

osaa ï aamua. Kun kristityt järjestivät viikkonsa, he menettelivät seuraavasti: 

he tahtoivat asettaa auringon päivän eli sunnuntain seitsemänneksi, joten he 

nimittivät viikonpäivät ottamalla vuorostaan joka neljännen planeetan. Esim. 

aloittaen kuusta (maanantai) he laskivat näin: kuu, Merkurius, Venus, aurinko, 

Mars; siten tiistaista, jonka ensimmäistä osaa hallitsee Mars, tuli viikon toinen 

päivä, ja niin edelleen. On myös muistettava, että kuu kuten aurinkokin on 

erään salaisen planeetan vastine. 

Nykyinen aurinkovuosijaotus tehtiin useita vuosisatoja ajanlaskumme al-

kamisen jälkeen; eikä viikkomme ole muinaisajan kansojen ja okkultistien 

viikko. Kuun vaiheitten neljän osan jakaminen seitsemään osaan on yhtä van-

ha kuin maailma ja se on peräisin kansalta, joka jakoi ajan lunaarisiin kuukau-

siin. Heprealaiset eivät käyttäneet sitä koskaan, sillä he laskivat ainoastaan 

seitsemännen päivän, sapatin, vaikka Genesiksen toinen luku näyttää puhuvan 

siitä. Caesareitten aikoihin asti seitsenpäiväisestä viikosta ei löydy jälkeäkään 

muilla kansoilla paitsi hinduilla. Intiasta se kulkeutui arabeille ja saapui Eu-

rooppaan kristinuskon mukana. Roomalainen viikko muodostui kahdeksasta 

päivästä ja ateenalainen kymmenestä.1 Siten eräs kristikunnan monista ristirii-

taisuuksista ja virhepäätelmistä on kuun vaiheisiin perustuvan, intialaisen 

seitsenjakoisen viikon omaksuminen ja samalla planeettojen mytologisten 

nimien säilyttäminen. 

                                                           
1 [J.M. Ragon, Notice sur historique le Calendrier, etc., Paris, 1842. 
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Nykyajan astrologitkaan eivät esitä oikein päivien ja planeettojen ja niiden 

värien vastaavuuksia. Samalla kun okkultistit voivat esittää pätevän syyn mm. 

[47] omien väritaulukoittensa jokaiseen yksityiskohtaan, on kyseenalaista 

voivatko astrologit tehdä samoin. 

____________ 
 

 

Lopettaaksemme tämän ensimmäisen ohjeen sallittakoon minun sanoa, että 

ne, jotka ovat kunnioittaneet minua luottamuksellisesti tekemällä lupauksen, 

jakautuvat pakostakin kahteen selvään ryhmään: niihin, jotka eivät ole täysin 

päässeet tavanomaisista epäilyksistä, mutta jotka haluavat päästä selville, 

kuinka paljon totuutta on okkultistien väitteissä; ja niihin, jotka vapauduttuaan 

materialismin ja suhteellisuuden kahleista tuntevat, että todellinen onni voi-

daan löytää vain sen tuntemisessa ja henkilökohtaisessa kokemisessa, mitä 

hindufilosofit kutsuvat brahmavidyaksi ja buddhalaiset arhatit adibuddhan, 

alkuperäisen viisauden, toteuttamiseksi. Edelliset poimikoot ja tutkikoot näis-

tä Ohjeista vain sellaisia selityksiä elämänilmiöistä, joita tavallinen tiede ei 

kykene heille antamaan. Näine rajoituksineenkin he tulevat vuoden parin ai-

kana toteamaan oppineensa enemmän kuin kaikki heidän yliopistonsa ja kor-

keakoulunsa voivat heitä opettaa. Mitä tulee vilpittömiin uskoviin, heidät 

palkitaan siten, että he tulevat näkemään uskonsa muuttuneen tiedoksi. Todel-

linen tieto on hengessä ja vain hengessä eikä sitä voi saavuttaa muutoin kuin 

korkeamman ymmärryksen kautta, ainoa taso, jolta voimme tunkeutua kaik-

kialle ulottuvan rajattomuuden syvyyksiin. 

Se, joka toteuttaa ainoastaan inhimillisen mielen säätämät lait, joka elää 

sitä elämää, jonka kuolevaisten laki ja erehtyvä lainsäädäntö määrää, valitsee 

johtotähdekseen majakkavalon, joka loistaa mâyân eli hetkellisten harhakuvi-

telmien valtamerellä ja kestää vain yhden ruumiillistuman. Nämä lait ovat tar-

peen vain fyysisen ihmisen elämää ja hyvinvointia varten. Hän on valinnut 

luotsin kuljettamaan itseään yhden olemassaolon karikkojen läpi, johtajan, 

joka eroaa kuitenkin hänestä kuoleman kynnyksellä. Kuinka paljon onnelli-

sempi onkaan se ihminen, joka täsmällisesti suorittaen jokapäiväiset tehtä-

vänsä tilapäisellä, objektiivisella tasolla, täyttäen kaikki maansa lait ja antaen, 

lyhyesti sanoen, keisarille mikä keisarin on viettää todellisuudessa henkistä ja 

jatkuvaa olemassaoloa, elämää ilman mitään keskeytyksiä jatkuvuudessa, 

ilman tyhjiä kohtia, taukoja, niinäkään aikakausina, jotka ovat puhtaasti hen-

kisen elämän pitkän pyhiinvaellusmatkan pysähdyskohtia! Kaikki alemman 

inhimillisen mielen ilmiöt katoavat kuin esinäyttämöverho sallien hänen elää 

sen takaisella alueella, noumenaalisella tasolla, ainoassa todellisuudessa. Jos 

ihminen hillitsemällä, ellei hävittämällä, itsekkyytensä ja persoonallisuutensa 
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vain onnistuu tuntemaan itsensä sellaisena kuin hän on fyysisen mâyân verhon 

takana, hän on pian oleva kaiken tuskan ja kurjuuden sekä kaiken sen kulutta-

van muutoksen yläpuolella, joka aiheuttaa eniten kärsimystä. Sellainen ihmi-

nen on fyysisesti aineesta, hän liikkuu aineen ympäröimänä ja kuitenkin hän 

elää sen ylä- ja ulkopuolella.  
[48] Hänen ruumiinsa on muutoksen alainen, mutta hän itse on kokonaan sitä 

vailla ja kokee ikuista elämää jopa ollessaan lyhytaikaisissa, tilapäisissä ruumiis-

saan. Kaikki tämä saavutetaan kehittämällä epäitsekästä, universaalia rakkautta 

ihmiskuntaa kohtaan ja tukahduttamalla persoonallisuus eli itsekkyys, joka on 

kaiken synnin ja sen vuoksi kaiken inhimillisen surun syy. 

H. P. B. \ 

 

ÂUM 
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[49] 

EHDOTTOMAN YKSITYINEN JA LUOTTAMUKSELLINEN 

 

EI KENENKÄÄN JÄSENEN OMAISUUTTA JA  

PALAUTETTAVA VAADITTAESSA T.I.K:N  

JOHTAJAN EDUSTAJALLE 

 

 

OHJE II  
 

Käsiteltävän aiheen vaikeatajuisuuden vuoksi tämä ohje alkaa selittämällä 

joitakin kohtia, jotka jäivät hämäriksi edellisessä ohjeessa, samoin kuin selos-

tuksia, jotka vaikuttivat ristiriitaisilta. 

Astrologeja, joita on esoteristien keskuudessa monia, hämmästyttää luul-

tavasti jotkin väitteet, jotka ovat selvästi ristiriidassa heidän opetustensa kans-

sa; kun taas ne, jotka eivät tiedä aiheesta mitään, huomaavat ehkä aluksi ole-

vansa vastakkain sellaisten kanssa, jotka ovat tutkineet Kabbalan ja astrologi-

an eksoteerisia järjestelmiä. Sillä tulkoon nimenomaan selväksi, ettei mikään, 

mikä on levitetty julkisuuteen ja on jokaisen opiskelijan ulottuvilla julkisissa 

kirjastoissa tai museoissa, ole todella esoteerista, vaan on joko sotkettu tahal-

laan òverhoilla" tai sitä ei voi ymmärtää eikä tutkia menestyksellisesti ilman 

okkulttisten termien täydellistä sanastoa. 

Seuraavat opetukset ja selitykset ovat sen vuoksi ehkä hyödyksi opiskeli-

jalle, koska ne auttavat häntä muodostamaan selvän käsityksen edellisessä 

Ohjeessa annetuista opetuksista. 

Kuviosta 1 huomataan, että keskukset 3, 7 ja 10 ovat seuraavat: 

a) 3 kuuluu absoluutin henkiseen maailmaan ja sen vuoksi ihmisen kol-

meen korkeampaan prinsiippiin. 

b) 7 kuuluu henkiseen, psyykkiseen ja fyysiseen maailmaan ja ihmisen 

ruumiiseen. Fysiikka, metafysiikka ja hyperfysiikka ovat kolminaisuus, joka 

symboloi ihmistä tällä tasolla. 

c) 10 eli näiden yhteissumma on maailmankaikkeus kokonaisuutena kai-

kissa aspekteissaan, samoin kuin mikrokosmos ï ihminen kymmenine auk-

koineen. 

Kun syrjäytämme hetkeksi korkeamman kymmenluvun (kosmoksen) ja 

alemman kymmenluvun (ihmisen), erillisten seitsikkojen kolme ensimmäistä 

lukua viittaavat suoraan inhimillisen olennon henkeen, sieluun ja auriseen 

verhoon, samoin kuin korkeampaan yliaistiseen maailmaan. Alemmat neljä eli 

neljä aspektia kuuluvat myös ihmiseen yhtä hyvin kuin universaaliin kosmok-

seen, kokonaisuuden yhdistyessä absoluuttiin. 
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Jos nämä olemisen kolme hienoa jakoastetta käsitetään kaikkien idän us-

kontojen symbologian mukaisesti sisältyvinä yhteen ovumiin eli MUNAAN , 

MUNAN nimi on oleva svabhâvat eli UNIVERSAALI OLEMINEN ilmenneellä 

tasolla. Tällä universumilla ei todellisuudessa ole keskusta eikä kehää; mutta 

[50] ihmisen yksilöllisessä ja äärellisessä tajunnassa sillä on sellainen määri-

tys, mikä on luonnollinen seuraus inhimillisen ajatuksen rajoituksista. 

Kuten taulukossa 1 jo ilmoitettiin, vasemmanpuoleisessa sarakkeessa ole-

via lukuja ei tarvitse ottaa huomioon, koska ne vain viittaavat värien ja äänien 

hierarkioihin metafyysisellä tasolla eivätkä ole inhimillisten prinsiippien tai 

planeettojen ominaislukuja. Inhimillisiä prinsiippejä ei voida numeroida, kos-

ka jokainen ihminen on erilainen kuin toinen, aivan kuten ei ole kahta täysin 

samanlaista ruohonkortta maan päällä. Numeroiminen koskee tässä henkistä 

kehitystä ja toisen prinsiipin luonnollista ylivaltaa toiseen nähden. Jossakin 

ihmisessä voi buddhi olla tärkeysjärjestyksessä ykkönen; toisessa, jos hän on 

eläimellinen hekumoitsija, alempi manas. Jossakin fyysinen ruumis tai ehkä 

prâna (elonprinsiippi) on ensimmäisellä ja korkeimmalla sijalla, kuten on 

asian laita erikoisen terveessä ihmisessä, joka on täynnä elinvoimaa; jossakin 

toisessa se voi tulla kuudentena tai jopa seitsemäntenä alaspäin lukien. Pla-

neettoja ja inhimillisiä prinsiippejä vastaavat värit ja metallit sen sijaan, kuten 

tullaan huomaamaan, eivät ole samat kuin ne, jotka nykyiset astrologit ja län-

simaiset okkultistit tuntevat. 

Katsotaanpa, mistä nykyajan astrologi on saanut käsityksensä planeetto-

jen, metallien ja värien vastaavuuksista. Ja tässä meitä muistutetaan nykyajan 

orientalistista, joka arvostellen ulkonaisten seikkojen perusteella uskoo mui-

naisten akkadilaisten (ja myös kaldealaisten, hindujen ja egyptiläisten) ajatel-

leen niin kehittymättömästi, että maailmankaikkeus, samoin kuin maakin, on 

nurin käännetyn soittokellon muotoisen kulhon näköinen! Tämän hän osoittaa 

viittaamalla joidenkin akkadilaisten kirjoitusten ja assyrialaisten kaiverrusten 

symbolisiin esityksiin. Tässä ei kuitenkaan ole tilaa selittää, miten väärässä 

tämä assyriologi on, sillä kaikki sellaiset esitykset symboloivat yksinkertaises-

ti Khargak·kurraa, maailmanvuorta eli Merua ja tarkoittavat vain pohjoisna-

paa, jumalien maata.1 No niin, assyrialaiset järjestivät eksoteerisen opetuksen-

sa planeetoista ja niiden vastaavuuksista seuraavasti: 

                                                           
1 Salainen Oppi, Osa II, s. 389 [357], ja Osa I, s. 150 [127] ja seur. 
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[51] 

 
 

Tämä on se järjestys, jonka kristityt astrologit ovat nyt omaksuneet lukuun 

ottamatta viikonpäivien järjestystä, josta he yhdistämällä aurinkokunnan pla-

neettojen nimet kuuviikkoihin ovat tehneet pahan sekasotkun, kuten jo näytet-

tiin Ohjeessa 1. Tämä on Ptolemaioksen geosentrinen järjestelmä, joka esittää 

maailmankaikkeutta, kuten seuraavasta kuviosta käy ilmi; se asettaa maamme 

maailmankaikkeuden keskukseen ja auringon planeetaksi, neljänneksi järjes-

tyksessä: 
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[52]Ja jos kristillistä ajanlaskua ja viikonpäivien järjestystä moititaan jatku-

vasti siitä, että ne perustuvat täysin väärälle astronomiselle pohjalle, nyt on 

korkea aika alkaa puhdistus myös astrologiassa, joka pohjaa samaan perustaan 

ja tulee meille yksinomaan kaldealaiselta ja assyrialaiselta eksoteeriselta ros-

kaväeltä. 

Mutta näissä Ohjeissa esitetyt vastaavuudet ovat puhtaasti esoteerisia. 

Tästä syystä seuraa, että kun aurinkokunnan planeetat mainitaan tai niitä esite-

tään vertauskuvin (kuten taulukossa 1), ei pidä luulla, että puhutaan itse tai-

vaankappaleista, paitsi sielullisten ja henkisten maailmojen seitsenäisen luon-

teen puhtaasti fyysisellä tasolla olevina tyyppeinä. Aineellinen planeetta voi 

vastata ainoastaan jotakin aineellista. Siten, kun Merkuriuksen sanotaan vas-

taavan oikeaa silmää, se ei tarkoita sitä, että objektiivinen planeetta vaikuttaisi 

jotenkin oikeanpuoleiseen näköelimeen, vaan sitä että kumpikin on oikeastaan 

mystisessä yhteydessä buddhin välityksellä. Ihmisen henkinen sielu (buddhi) 

on peräisin mânasaputrojen, viisauden poikien, olemuksesta; nämä ovat juma-

laisia olentoja (eli enkeleitä), jotka hallitsevat ja valvovat Merkurius-

planeettaa. 

Samalla tavoin Venuksen, manaksen ja vasemman silmän katsotaan vas-

taavan toisiaan. Eksoteerisesti ei todellisuudessa ole mitään sellaista fyysisten 

silmien ja fyysisten planeettojen yhteyttä, mutta esoteerisesti on. Sillä oikea 

silmä on "viisauden silmä", eli se on magneettisessa yhteydessä sen aivoissa 

olevan salaisen keskuksen kanssa, jota kutsumme òkolmanneksi silmªksiò;1 

kun taas vasen vastaa intellektuaalisia aivoja eli niitä soluja, jotka ovat ajatus-

kyvyn elimet fyysisellä tasolla. Kabbalistinen kolmio Kether, Hokma ja Bina 

osoittaa tämän. Hokma ja Bina eli viisaus ja järki, isä ja äiti, tai toisaalta, isä 

ja poika, ovat samalla tasolla ja vaikuttavat toinen toisiinsa. 

Kun yksilöllinen tajunta kääntyy sisäänpäin, tapahtuu manaksen ja budd-

hin yhtyminen. Henkisesti uudestisyntyneessä ihmisessä tämä yhtyminen on 

pysyvä, korkeamman manaksen takertuessa buddhiin devachanin kynnyksen 

tuolla puolen, ja sielulla tai oikeammin hengellä, jota ei pidä sekoittaa âtmaan 

(ylihenkeen), sanotaan silloin olevan òyksinkertainen silmªò. Esoteerisesti, 

toisin sanoen, òkolmas silmªò on aktiivinen. Nyt Merkuriusta kutsutaan Her-

mekseksi ja Venusta Afroditeksi, ja siten niiden yhtyminen ihmisessä psyko-

fyysisellä tasolla antaa hänelle hermafrodiitin eli androgyynin nimen. Täysin 

henkinen ihminen on kuitenkin kokonaan riippumaton sukupuolesta. Henki-

nen ihminen vastaa suoraan korkeampia "värillisiä kehiä", jumalaista pris-

maa, joka emanoituu yhdestä äärettömästä valkoisesta kehästä; fyysinen ih-

minen sitä vastoin emanoituu sefirotheista, jotka ovat idän filosofian äänet eli 

                                                           
1 Salainen Oppi, Osa II, s. 318 [e289] ja seur. 
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soinnut. Ja nªmª òªªnetò ovat alempia kuin òvªritò, sillª ne ovat seitsemªn 

alempaa sefirothia eli objektiivista ääntä, nähtyinä eikä kuultuina, kuten Zo-

har1 ja jopa Vanha [53] Testamentti osoittavat. Sillä oikein käännettynä 2. 

Mooseksen kirjan 20 luvun 18. säkeistº kuuluu: òJa kansa näki ªªnetò (tai 

soinnut, ei òjylinªnò, kuten nyt on kªªnnetty); ja nämä äänet tai soinnut ovat 

sefiroth.2 

Samalla tavoin oikean ja vasemman sieraimen, joihin hengitetªªn òelªmªn 

henkiò,3 sanotaan tässä vastaavan aurinkoa ja kuuta, kuten Brahmâ-Prajâpati 

ja Vâch, tai Osiris ja Isis, ovat luonnollisen elämän vanhemmat. Tämä nelinäi-

syys, nim. kaksi silmää ja kaksi sierainta, Merkurius ja Venus, aurinko ja kuu, 

muodostaa kabbalistien vartijaenkelit maan neljässä kulmassa. Samoin on 

laita idän esoteerisessa filosofiassa, joka kuitenkin lisää, ettei aurinko ole pla-

neetta vaan aurinkojärjestelmämme keskustähti, ja kuu on kuollut planeetta, 

joka on menettänyt kaikki prinsiippinsä, kummankin ollessa sijaisia, toinen 

näkymättömän, Merkuriuksen ja auringon välillä olevan planeetan vastine ja 

toinen planeetan, joka näyttää nyt kadonneen kokonaan näkyvistä. Nämä ovat 

ne Salaisen Opin neljä mahârâjaa,4 òneljª pyhªªò, liittyneinä karmaan ja ih-

miskuntaan, kosmokseen ja ihmiseen, kaikissa aspekteissaan. Ne ovat: aurin-

ko eli sen vastine Mikael; kuu eli sen vastine Gabriel; Merkurius, Rafael; ja 

Venus, Uriel. Tässä tarvinnee tuskin toistaa, että esoteerisessa järjestelmässä 

ei tarkoiteta useinkaan itse taivaankappaleita, jotka ovat vain fyysisiä symbo-

leja, vaan yleensä niiden kosmisia, sielullisia, fyysisiä ja henkisiä voimia 

symboloidaan näillä nimillä. Lyhyesti sanoen, seitsemän fyysistä planeettaa 

ovat Kabbalan alempi sefiroth, ja kolminaista fyysistä aurinkoamme, josta 

näemme vain heijastuksen, symboloi tai oikeammin personoi ylempi kol-

minaisuus eli sefirothien kruunu. Kaikki tämä tullaan todistamaan.5 

Toisaalta on hyvä huomauttaa, että kuviossa 1 psyykkisiin prinsiippeihin 

liittyvät luvut osoittautuvat päinvastaisiksi kuin kuvassa 1. Tämä johtuu siitä, 

että luvut tässä yhteydessä ovat täysin mielivaltaisia. Ne vaihtelevat joka 

                                                           
1 Mainittu teos, II, 81, 6. 
2 A. Franck, La Kabbale ou la philosophie religieuse des Hébreux, Paris, Hachette, 2. 

p., s. 314. 
3 Ens. Moos. k., 2:7. 
4 Osa I, s. 145 [e122]. 
5 Voimme viitata vahvistukseksi Origeneen teoksiin. Hªn sanoo, ettª òseitsemªn hal-

litsevaa daimoniaò (geniusta eli planeettahallitsijaa) ovat Mikael, aurinko (leijonan-

kaltainen); toinen järjestyksessä Härkä, Jupiter eli Suriel jne. [Contra Celsum, VI, 

xxx] ja kaikki nªmª òlªsnªolon seitsemªnò ovat sefiroth. Sefirothien puu on jumalais-

ten planeettojen puu, kuten Porfyrius esittää, eli kuten tavallisesti sanotaan, Porfyriuk-

sen puu. 
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koulukunnassa. Jotkut koulukunnat laskevat kolme, jotkut neljä, jotkut kuusi 

ja toiset seitsemän, niin kuin kaikki buddhalaiset esoteristit tekevät. Kuvassa 1 

prinsiippien luvut eivät täsmää kuvion 1 lukujen kanssa yksinkertaisesti siksi, 

että ensin mainittuja on käytetty tähän mennessä teosofian puolieksoteerisissa 

opetuksissa, esim. Esoteric Buddhismissa. Kuten Salaisessa Opissa sanottiin,1 

[54] esoteerinen koulu on jaettu kahteen osastoon neljänneltätoista vuosisa-

dalta alkaen, toinen sisäisiä lanooita eli korkeampia cheloja varten, toinen 

ulompaa piiriä eli maallikkocheloja varten. Mr. Sinnettille kerrottiin selvästi 

kirjeissä, joita hän sai eräältä gurulta, ettei hänelle voitu opettaa todellista 

esoteerista oppia, joka annettiin vain sisäisen piirin lupauksen tehneille 

oppilaille. Asioiden yksinkertaistamiseksi jokainen oppilas voisi lisätä kuvan 

1 eksoteeriseen järjestysnumerointiin kuvion 1salaisen numeroinnin. Tosin 

sekin vaatisi jo erityistutkimusta. Luvut ja prinsiipit eivät ole säännöllisessä 

järjestyksessä kuin sipulin kuoret, vaan oppilaan on itse selvitettävä kullekin 

prinsiipilleen kuuluva luku, kun hänen aikansa tulee ryhtyä käytännölliseen 

tutkimukseen. Edellä olevan tarkoitus on esittää oppilaalle, että on välttämä-

töntä tuntea prinsiippien nimet ja niiden erikoisominaisuudet erillään kaikista 

numeroimisjärjestelmistä tai siitä, miten ne yhdistyvät vastaaviin toiminta-, 

väri, ääni- ym. keskuksiinsa, kunnes niistä tulee erottamattomat. 

Vanha tuttu prinsiippien luettelointitapa, joka on esitetty The Theosophis-

tissa ja Esoteric Buddhismissa, johtaa toiseen ilmeisen hämmentävään ristirii-

taan, jota ei kuitenkaan ole todellisuudessa. Kuvasta 1 havaitaan, että prinsii-

pit, jotka on numeroitu kolmosella ja kakkosella, nim. linga-sharira ja prâna 

eli jîva, ovat päinvastaisessa järjestyksessä kuin kuviossa 1 esitetään. Hetken 

harkinta riittää kuitenkin selittämään näennäisen eroavuuden eksoteerisen 

numeroinnin (kuva 1) ja esoteerisen, kuviossa 1 esitetyn järjestyksen välillä. 

Sillä kuviossa 1 linga-sharira on prânan eli jîvan, elonprinsiipin, käyttöväline 

ja sellaisena sen on esoteerisella tasolla oltava prânaa alempi eikä ylempi, 

kuten eksoteerinen numerointi (kuvassa 1) antaisi ymmärtää. 

Kuvan värillinen osa on täysin esoteerinen, mutta vanhaa ja tutumpaa ek-

soteerista numerointia on käytetty, jotta oppilaan huomio kiinnittyisi siihen 

tosiasiaan, että prinsiipit eivät ole toinen toisensa yläpuolella eikä niitä näin 

ollen voi panna numerojärjestykseen. Niiden järjestys riippuu toisen tai toisen 

prinsiipin etusijalla ja vallalla olemisesta ja vaihtelee sen vuoksi jokaisessa 

ihmisessä. 

Linga-sharira on ruumiin, kuvansa, kaksoispuoli eli protoplasminen esi-

tyyppi. Juuri tässä mielessä sitä kutsutaan taulukossa 1 fyysisen ruumiin van-

hemmaksi, so. prânan, isän, hedelmöittämäksi äidiksi. Tämä ajatus käy ilmi 

                                                           
1 [Osa I, s. 145 [e122]. 
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egyptiläisessä mytologiassa Horuksen, Osiriksen ja Isiksen lapsen, syntymäs-

tä, vaikkakin tällä kuten kaikilla pyhillä myyteillä on sekä kolminainen henki-

nen että seitsemäinen psykofyysinen sovellus. Lopettaaksemme aiheen, 

prânalla, elonprinsiipillä, ei voi todellakaan olla mitään numeroa, koska se 

läpäisee kaikki muut prinsiipit eli inhimillisen kokonaisuuden. Jokainen nu-

mero yhdestä seitsemään olisi siten luonnollisesti sopiva prâna-jîvalle ekso-

teerisesti, samoin kuin auriselle ruumiil le esoteerisesti. Kuten Pythagoras 

osoitti, kosmosta ei synnytetty lukujen kautta tai luvuilla, vaan geometrisesti, 

ts. seuraamalla lukujen suhteita. 

 

[55] Niille, jotka eivät ole tutustuneet eksoteerisiin, käytännössä taivaan-

kappaleille annettuihin astrologisiin ominaisuuksiin, voi olla hyödyksi, että 

esitämme tässä taulukon 1 tapaan, miten planeetat hallitsevat ihmisruumista, 

värejä, metalleja jne. ja selitämme samalla, miksi todellinen esoteerinen filo-

sofia eroaa astrologisista väitteistä. 

 

 
[Alaviite1, ks. alla. Taulukon alaviitteet jatkuvat kahdella seuraavalla sivulla.] 

                                                           
1 Esoteerisesti vihreä, koska prismasäteissä ei ole mustaa. 
2  Esoteerisesti vaaleansininen. Värinä purppura on punaisen ja sinisen sekoitus, ja 

idän okkultismissa sininen on purppuravärin henkinen ydin, kun taas punainen on sen 

aineellinen perusta. Todellisuudessa okkultismi pitää Jupiteria sinisenä, koska se on 


